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Олександр КУциК,
голова  
райдержадміністрації.

Віктор ГУДЗЬ,
голова  

районної ради.

з Днем незалежності України!
22 роки тому наш народ зробив рішучий поворот у своїй іс-

торії, обравши шлях створення і самостійного розвитку своєї 
держави. Україна вступила у світове співтовариство, розпо-
чавши незворотній процес власного державотворення, розбу-
дови національної економіки, піднесення культури й духовності. 
Чимало вже зроблено, але багато ще треба зробити на благо 
рідної землі. І, перш за все, необхідно покращити добробут кож-
ного громадянина. Це є основним орієнтиром соціальних ініці-
атив, проголошених Президентом України Віктором Янукови-
чем. І саме цього прагне у своїй щоденній роботі обласна влада. 

Проте, як показав досвід, щоб досягти мети, ми повинні об’єднати 
свої зусилля, мобілізувати всі сили великого українського народу, зміц-
нити нашу віру і впевненість у перемозі. Тільки так ми побудуємо квіту-
чу, багату державу, про яку мріяв, за яку боровся і на яку працював наш 
народ впродовж багатьох століть.

Шановні земляки, нехай ці величні свята - День Державного 
Прапора України і День Незалежності України додадуть всім нам 
наснаги і творчих здобутків в ім’я процвітання нашої незалежної 
Батьківщини. Міцного здоров’я, миру, злагоди та віри у кращу 
долю своїх дітей, онуків і правнуків.

З повагою,                                            Анатолій присяжнюК, 
голова облдержадміністрації.

Сьогодні національне свято – День  Державного Прапора України. Державний Прапор як символ 
держави є втіленням національної єдності, честі та гідності, традицій  державотворення, історії та 
сьогодення. Під ним українці йшли до проголошення самостійної України, до перемоги. 24 серпня 
український народ відзначає День Незалежності нашої держави.

' стор.  2.

Районна державна адміністрація та районна рада щиро вітають вас з 
Днем Державного Прапора України та Днем Незалежності України! 

Наш прапор – це символ свободи і незалежності, слави і відродження 
України. Його маємо берегти і шанувати як найвищу національну святиню.

Благородні синій і жовтий кольори неба і пшениці символізують велику 
працю наших людей від Сходу до Заходу України й від Півночі до Півдня. Під 
рідним знаменом Український народ утвердив віковічну мрію про держав-
ність, соборність і самостійність. З ним ішли у бій, за нього віддавали життя.

Безумовно, що ці роки незалежності стали випробовуванням для всіх 
нас – випробовуванням на зрілість, на самоповагу, на толерантність. І 
не може бути сумніву в тому, що працелюбний народ України в змозі по-
ліпшити життя у своїй власній державі. Тій державі, що вистраждана по-
коліннями українців, за яку віддано скільки життів і пролито крові наших 
предків. 

Шановна громадо! Бажаємо вам здоров'я, щастя, успіхів у всіх ваших 
справах, і нехай любов до Батьківщини надихає вас на нові звершення, на 
нові добрі справи в ім'я нашої України та її майбутніх поколінь. 

з і  с в я т о м !

* * * * *

Щиро вітаю вас з найвеличнішим державним святом – Днем 
Незалежності України!

Державна незалежність відкрила унікальні можливості для 
економічного зростання, духовного розвитку та культурної роз-
будови нашої молодої держави, ставши значною подією в істо-
рії українського народу.

Завдяки незалежності лише від нашої з вами наполегливої 
праці залежить процвітання рідної Київщини.

Тож від усієї душі зичу вам та вашим рідним міцного здоров’я, 
щастя, добра, наснаги в усіх ваших справах та впевненості у за-
втрашньому дні.

Зі святом вас, дорогі друзі!         
 Олександр КАчний,

голова обласної ради.               

* * * * *

Прийміть найщиріші вітання з Днем Незалеж-
ності! Ми маємо пишатися нашою державою – її 
славною історією, сучасними досягненнями, ві-
римо в її велике майбутнє. Спільно ми зробимо 
все, що задумали, і неодмінно досягнемо нових 
успіхів у розвитку та процвітанні нашої рідної 
Батьківщини. У нас прекрасні люди та родючі 
землі. Ми маємо все, щоб пишатися своєю істо-
рією, своєю державою. За той час, що я працюю 
на Макарівщині, я полюбив її всім срцем, тому що 
тут проживають і працюють люди з щедрою ду-
шею та доброю вдачею. Памятайте, Україна по-
чинається з кожного з нас. Я дякую всім за вашу 
самовіддану працю. Від щирого серця зичу зем-
лякам, рідним, друзям та колегам здоров’я, щас-
тя, добра, достатку, миру, щедрої долі, наснаги 
у ваших справах на благо нашого талановитого і 
працелюбного народу!

З повагою,                            руслан сОлЬВАр, 
народний депутат України. 

* * * * *

23 серпня
9.15 - урочисте підняття Державного Пра-

пора України біля районного будинку культури; 
17.00 - 20.00 - святковий концерт за 

участю колективів художньої самодіяльнос-
ті районного будинку культури та закладів 
культури району (на площі Героїв Сталінгра-
да в Макарові);

20.00 - дискотека за участю гурту “Море 
Хуана“ та «DJ Віталія» (на площі Героїв Сталін-
града в Макарові).

24 серпня
10.00 - пляжний волейбол.
Місце проведення: пляжна зона р. Поче-

пин. Змагання з пляжного волейболу відбу-
дуться за підтримки голови райдержадміні-
страції Олександра Куцика, голови районної 
ради Віктора Гудзя, Наливайківського сіль-
ського голови Марини Радченко, депутатів 
районної ради: Олександра Гулака, Володи-
мира Гребенюка, Миколи Синька. Запрошу-
ємо всіх бажаючих взяти участь у змаганнях. 
Контактні особи: Руслана Ткачук, завідувач 
сектору з питань молоді, фізичної культури 
та спорту районної державної адміністрації 
(тел. 5-15-46), Віталій Зубко (тел. 067-231-
39-58).

12.00 - турнір з боксу, смт Макарів, ДЮСШ;
12.00 - змагання з гирьового спорту та 

армреслінгу (вагові категорії: до 70 кг; до 80 
кг; до 90 кг. (центральний районний стадіон 
смт Макарів).

заходи
з нагоди святкування 

дня державного прапора 
україни та дня  

незалежності україни 

16 липня 1990 року наша держава 
зробила історичний крок до здобут-
тя незалежності. В той день Верховна 
Рада Української PCP прийняла Де-
кларацію про державний суверенітет 
України. Ця подія стала початком від-
родження української державності, 
започаткувала процес державотво-
рення, який продовжується по сьогод-
нішній день.

Також, 16 липня 1990 року Вер-
ховною Радою Української PCP було 
ухвалено ще один документ - по-
станову «Про День проголошен-

ня незалежності України», в якій 
зазначалось: «Зважаючи на волю 
українського народу та його одві-
чне прагнення до незалежності, під-
тверджуючи історичну вагомість при-
йняття Декларації про державний 
суверенітет України 16 липня 1990 
року, Верховна Рада Української Ра-
дянської Соціалістичної Республіки 
постановляє: вважати день 16 липня 
Днем проголошення незалежнос-
ті України і щорічно відзначати його 
як державне загальнонародне свято 
України».

В 1991 році були внесені зміни до 
статті 73 Кодексу законів про працю 
Української PCP, після чого, в переліку 
святкових днів з’явився запис: «16 лип-
ня - День незалежності України».

Внаслідок початку процесу розпа-
ду СРСР, 24 серпня 1991 року поза-
чергова сесія Верховної Ради Украї-
ни розглянула надзвичайно важливе 
для долі народу питання: про полі-
тичну ситуацію в республіці й заходи, 
які необхідно вжити для недопущен-
ня можливості повторення подібних 
дій у майбутньому. 

п р а в о в і  з а с а д и 
д е р ж а в о т в о р е н н я



2 № 32    23  серпня   2013 р.Макарівські вістіМакарівські вісті

”
З нагоди великого на-

ціонального свята нашої 
державності – Дня Неза-
лежності України. Прийміть 
найсердечніше вітання і по-
бажання. Народ України свят-
кує уже 22 річницю, відколи 
здійснилася споконвічна мрія 
наших предків – бути госпо-
дарями на своїй найбагатшій, 
прекрасній і чарівній україн-
ській землі. 

Від щирого серця й від 
усієї душі зичу землякам 
здоров’я, щастя, добра, до-
статку, миру, щедрої долі, 
сили і наснаги у всіх ваших 
справах і нехай мрія про кра-
ще майбутнє окриляє вас на 
нові звершення, на нові до-
брі починання!

Олександр ІВАЩенКО,
Макарівський 

селищний голова.

Вітаю вас із загальнона-
ціональним святом – Днем 
Незалежності України! З тих 
пір, як була проголошена 
незалежність, наша держа-
ва пройшла декілька ета-
пів духовного оновлення, 
відтворюючи патріотизм, 
традиції і духовність нашо-
го народу. Хотілося б, щоб 
з кожним роком це свято 
додавало всім нам насна-
ги і впевненості в нашому 
майбутньому. Бажаю миру 
і злагоди у ваших родинах, 
міцного здоров'я, щастя і 
благополуччя!

Віктор стеценКО,
голова координаційної 

ради 
професійних 

спілок району.

* * * * *

* * * * *

шановні 

макарівчани!
Вже 22-й рік ми відзна-

чаємо День Незалежності 
України! З кожним роком 
розбудови і розвитку на-
шої держави поглиблюєть-
ся усвідомлення цієї події 
і дати – 24 серпня – і зна-
чення її для всієї країни, 
для кожного з нас, її гро-
мадян. І це закономірно: 
великі події осягаються на 
відстані, з плином часу. 

Перед Україною, її гро-
мадянами складні й великі 
завдання. Але я вірю, що 
разом ми здолаємо будь-
які перешкоди на шляху 
зміцнення незалежності 
нашої держави. 

Щиро вітаю всіх вас зі свя-
том, бажаю успіхів, здоров'я, 
щастя, благополуччя!

ярослав ДОБрянсЬКий,
депутат обласної ради.

Завтра Україна святкує 
свій День Народження – День 
Незалежності і ми, як її гро-
мадяни, пишаємося історією, 
культурою нашого великого 
народу. Ми хочемо жити кра-
сиво і довго, а це в свою чер-
гу вимагає від нас великих 
зусиль.

Дорогі земляки, бажаю 
вам ростити гідну спадщи-
ну для нашої країни, адже її 
велич залежить від людей, 
які борються за справедли-
вість і мир. Кожен створює 
свою долю сам, тому бажаю 
вам терпіння, успіху в досяг-
ненні ваших цілей. Нехай вас 
оточує затишок і щастя, вза-
єморозуміння, благополуччя 
і злагода!

юрій ЗАБелА,
депутат обласної ради.

* * * * *

Зак. поч. на 1 стор.
Сесія прийняла історичний документ - 

Акт проголошення незалежності України. В 
зв’язку з цим виникла необхідність змінити 
дату святкування цього дня. Тому 20 лютого 
1992 року Верховна Рада України ухвалила 
постанову «Про День незалежності України», у 
якій зазначено: «Вважати 24 серпня Днем не-
залежності України і щорічно відзначати його 
як загальнодержавне свято України».

В зв’язку з цим до статті 73 Кодексу за-

конів про працю України було внесено зміни: 
слова «16 липня - День незалежності Украї-
ни» замінили словами «24 серпня - День не-
залежності України». Виходячи з цього, День 
незалежності України відзначається щороку 
24 серпня та є вихідним днем.

Акт проголошення незалежності України 
є історичним документом виняткового зна-
чення, адже ним проголошено незалежність 
України та створення самостійної української 
держави - України, визначено, що територія 

України є неподільною і недоторканною, що 
на території України мають чинність виключно 
Конституція та закони України.

За цей Акт проголосувала абсолютна біль-
шість депутатів Верховної Ради. УРСР припи-
нила своє існування, а на карті світу з’явилась 
нова самостійна держава - Україна, яку визна-
ли всі країни світу.

юлія пІОтрОВсЬКА,
головний спеціаліст 
Макарівського рУю.

п р а в о в і  з а с а д и 
д е р ж а в о т в о р е н н я

«Велике спасибі за землю, 
яка ожила»,

«Душа, серце радіють за 
поля, які розквітли»,

«Невже все знову оживає».

Ці душевні слова, що вселили 
віру у день сьогоднішній і май-
бутнє громади Борівської сіль-
ської ради і були основною кан-
вою зборів уповноважених членів 
колективного сільськогосподар-
ського підприємства «Борівка» 
на адресу товариства «Полісся». 
Лише два роки як господарює 
тут ТОВ «Полісся», але зміни на 
краще відчутні. Не легко було 
тоді на зборах доносити громаді 
перспективи планів ТОВ «Поліс-
ся» його директорові Леонідові 
Шабашу, бо люди зневірилися 
в інших, попередніх керівниках, 
які свого часу запевняло селян, 
що земля оброблятиметься, а 
люди за свої паї, здані в оренду, 
матимуть значні прибутки, що 
розвиватиметься інфраструкту-
ра села, але тоді слова не були 
реалізовані в конкретні справи. І 
не тому боліла душа в людей, що 
не заможнішають вони від зданих 
в оренду паїв, а що йде 
запустіння. Не лише 
запустіння в господар-
ському комплексі: ви-
снажується, заростає 
бур’янами, самосійни-
ми деревами земля, 
триває руйнація, а не 
відбудова, тварин-
ницьких приміщень, 
не ремонтується  і не 
поновлюється техніка. 
Та, мабуть, найболю-
чіше – це запустіння в 
людських душах. Зне-
вірилися у позитивні 
зрушення, розроста-
лась соціальна «неду-
га»: багато людей за-
лишилося без роботи, 
свою безвихідь дехто розраджу-
вав пияцтвом, побільшала зло-
чинність.

Багато спірних питань між 

громадою і керівництвом КСП 
«Борівка» доводилося вирішувати 
не лише сільському голові Любові 
Корольковій, депутатам сільської 
ради, районної ради, 
а й безпосередньо 
керівництву району. 
Та все-таки кінцеву 
крапку в цих проти-
стояннях мала по-
ставити громада 
села. Тому, коли на 
цих зборах на поря-
док денний винесли 
питання про переда-
чу частини цілісного 
майнового комп-
лексу КСП «Борів-
ка» у власність ТОВ 
«Полісся» для роз-
витку тваринництва 
та зернового комп-
лексу усі учасники 
зборів одноголосно 
підтримали цю про-
позицію.

За два роки співпраці селян з 
ТОВ «Полісся» чимало зроблено і 
в плані сільського господарства, і 
в плані соціальної інфраструкту-
ри села, про що повідав Леонід 

Шабаш. З багатьма селянами 
укладено договори на оренду їх-
ніх паїв, а це майже півтори тисячі 
гектарів землі, яка оралася, засі-

валася, збирався врожай. І хоча 
товариство у перші роки не мало 
значних прибутків, проте сповна 
розраховувалося з власниками 

паїв. Допомагало громаді й у ви-
рішенні інших питань: капітально 
відремонтувало дитячий садок, 
неодноразово надавало матері-
альну допомогу місцевій школі, 

лікувальному закладу, поліп-
шилися дороги до хуторів, 
облаштовуються кладови-
ща... Наразі йдуть ремонтні 
роботи в двоповерховій бу-
дівлі, де розташована сіль-
ська рада. Але найбільша пе-
ребудова в людських душах, 
а вони з надією дивляться у 
день завтрашній. Вони пла-
нують розвиток своїх осо-
бистих господарств, бо в 
багатьох з’явилася робота, 
отримують за здані в оренду 
паї хто зерно, хто гроші.

В недалекій перспективі 
ТОВ «Полісся» має капіталь-
но відремонтувати корівни-
ки, свинарники, вівчарню і 
люди зрозуміли, що в село 

прийшов працювати бізнес не на 
рік-два, а на довго.

На зборах директор ТОВ «По-
лісся» повідав сільській громаді 

про плани підприємства на 2014-
2015 рр. На орендованих землях 
товариство висіватиме пшени-
цю, жито, гречку, кукурудзу. В 

2014 році підприємством 
планується ввести інвести-
ції в розмірі 20 млн. грн. на 
відновлення тваринницько-
го комплексу. Все це дасть 
доходи в бюджет сільської 
громади та робочі місця, а 
головне впевненість людей в 
своє майбутнє.

– Сьогодні на зборах ми 
всі з вами намітили ці плани, 
разом і будемо їх втілювати у 
реальність, – наголосив Лео-
нід Шабаш. – Багато зробле-
но, і це ви самі підтвердили, а 
саме головне те, що ви мені 
довіряєте, даєте настанови.

– Сьогоднішні збори я 
б охарактеризував як кон-
структивними, діловими, – 
взяв слово заступник голови 
райдержадміністрації Юрій 

Тимченко. – Нікого в залі нема 
байдужого про подальшу долю 
розвитку цих населених пунктів, 
про достаток і благополуччя кож-
ного жителя громади. Ви за ко-
лективне вболіваєте, як за своє. З 
таким сприйняттям колективізму, 
згуртованості, ви маєте майбут-
нє. Я побачив, що тут сформував-
ся актив однодумців: депутати, 
сільський голова, керівник госпо-
дарства, активісти громади, вже є 
позитивні зміни, накреслюються 
реальні плани на день завтраш-
ній. Переконаний, з таким акти-
вом вам все під силу. Що стосу-
ється сприяння районної влади у 
вирішенні пасажирського сполу-
чення, роботи закладів соціальної 
сфери, своєчасного завезення 
продуктів харчування у магазини 
та інших питань, то це найближ-
чим часом вирішимо.

Після зборів люди не поспіша-
ли розходитися, а разом з керів-
ництвом ТОВ «Полісся» радилися у 
вирішенні найнагальніших питань.

Інф. «М.в.».

Партнерство бізнесу та громади – 
майбутнє  розбудови села

Центральний ринок щосуботи працює в яр-
марковому режимі. Аби жителі району мали мож-
ливість придбати продукцію за цінами виробни-
ка адміністрація ринку запрошує узяти участь 
у ярмарку виробників району та з інших облас-
тей України. Нещодавно на центральному ринку 
представило молочну продукцію приватне моло-
копереробне підприємство з Вінницької області. 
Молочну продукцію на центральному ринку також 
реалізує Брусилівський молокопереробний за-
вод.

Вже не вперше ярмаркують у нашому ра-
йоні м’ясопереробне підприємство «Брусилів-
ський ковбасний цех» (Житомирська область) та 
м’ясокомбінат «Чайка» Києво-Святошинського 
району пропонуючи покупцям ковбаси, сардель-
ки, шинку.., ТОВ «Компрекс «Агромарс Україна» 
з с. Гаврилівка Вишгородського району – тушки 
птиці, курячі крильця, стегна, філе.., ТОВ «Біо-
тех-3000» з Брусилова Житомирської області – 
пшеницю, кукурудзу, жито, овес, комбікорма.., 
ФОП «Костюков» (с. Яблунівка) та «Макарівська 
птахофабрика» – курячі яйця. На ярмарку можна 
придбати різноманітні запашні здобні та хлібобу-
лочні вироби, випечені на Макарівському хлібоза-
воді, Іванківському хлібохарчкомбінаті та філії ЛТД 
«ТАК», яка виготовляє дієтичні та традиційні сорти 
хлібобулочних виробів. 

Підприємці в районі займаються вирощуван-
ням овочів та фруктів. Їх також запрошують на яр-

марок. Із задоволенням купують відвідувачі ринку 
яблука фермерського господарства «Сад» (смт 
Макарів) та у ФОП «Блажевський» (с. Пашківка), 
помідори й капусту ТОВ «Агротрейд-2012» (с. 
Пашківка), зерно та комбікорми у фермера Івана 
Міщенка з с. Почепина та мед СФГ «Червоне» (с. 
Андріївка).

Продукцію виробників, які беруть участь у яр-
марку, можна придбати майже на 20% дешевше, 
ніж у продавців-посередників.

Надворі літо – час свіжих овочів, фруктів. Та й 
погодні умови цьогоріч сприяли доброму врожаю. 
Жителі району в райцентрі мають змогу, окрім су-
ботніх ярмарків, придбати овочі і фрукти за цінами 
нижчими, ніж у деяких магазинах та на щоденно-
му ринку. Відвідувачі «Фрукт-маркета», що по ву-
лиці Леніна, а віднедавна і у фруктово-овочевого 
відділу в магазині «Здвиж», що в центрі, не йдуть з 
порожніми руками, бо не проти поласувати смач-
неньким за помірну ціну.

Також не так давно відкрився в Макарові ма-
газин «П’ятачок». Він пропонує покупцям м’ясну 
продукцію СП ТОВ «Нива Переяславщини». Тут 
можна придбати за помірними цінами охолодже-
не м’ясо свинини, а також готові вироби – сосис-
ки, сардельки, ковбаси, копченості, які не мають 
ніяких добавок окрім солі та спецій і на 100% ви-
готовлені із м’яса за ДСТУ. 

Катерина ОМелЬченКО.

Продукція на ярмарку дешевша свідчить статистика

ціни 
знизилися
За даними Держстату України ін-

декс споживчих цін по Україні у лип-
ні 2013 р. відносно червня 2013 р. 
склав 99.9%, відносно грудня 2012 р. 
- 100,1%.

По Київській області індекс спо-
живчих цін у липні 2013 р. до червня 
2013 р. становив 99,4%, до грудня 
2012 р. - 99,6%.

Зокрема, ціни в липні, відносно 
червня, знизилися на такі продукти, 
як картоплю (на 47,5%), капусту біло-
качанну (21,8%), огірки (32%), помідо-
ри (41,7%), часник (8,7%), баклажани 
(39,2%), перець солодкий (57,9%), 
цибулю (7,7%), буряк (24,9%), моркву 
(11,6%), персики, сливи та нектарин 
(12%), виноград (4%), вівсяні плас-
тівці (4,5%), пшоно (2%), ікру червону 
(2,2%), крабові палочки (1,2%), філе 
мороженої риби (4,5%), креветки 
(5,1%), молоко (2%), цукерки шоко-
ладні (2,6%) та напівфабрикати (3%).

За дорученням  начальника ГУс - 
наталія ГриЩенКО,

начальник відділу статистики
у Макарівському районі.
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передсвяткові турботи 
комунальників

У райцентрі сьогодні відбудеться районне 
святкування Дня Незалежності України. Тож з 
цього приводу працівники комунального підпри-
ємства «Макарівсервіс» заздалегідь наводили 
лад у селищі: прополювали клумби, обкошували 
траву, білили бордюри, прибирали сміття…

Яку професію обрати юнаку, 
якщо народився він у лісовому 
селі на Поліссі, на самому його 
краєчку, де село падає в обійми 
лісовій хащі, де пролетіло твоє 
босоноге дитинство під крона-

ми старезних сосен? Який об-
рати життєвий шлях, якій справі 
присвятити себе, якщо твої і дід, 
і батько віддали своє життя слу-
жінню лісу?...  Перед майстром 
лісу Комарівського лісництва ДП 
«Макарівський лісгосп» Василем 
Бернацьким таких питань у його 
юні роки не виникало. Звичайно 
лісівником, а як інакше?

Народився Василь Леоні-
дович у 1959 році в селі Кома-
рівка в родині лісників. Його дід, 
Зузанський Адольф Адамович, 
розпочав лісникувати з часу 
відновлення роботи Комарів-
ського лісництва після визво-
лення краю від фашистських 
загарбників, з кінця 1943 року. 
На плечі «діда Адоля» та йо-го 
побратимів лісників лягла не-
легка ноша по відновленню ліс-
ництва та налагодженню його 
роботи. Війна тривала, фронт і 
тил потребували деревини, а на 
вирубках необхідно було відно-
вити насадження, людей же не 
вистачало, не кажучи вже хоч про 
якусь техніку, все виконувалося 
ручним інструментом, кіньми та 
волами. Та, як кажуть люди, очі 
бояться, а руки роботу роблять. 
Поступово налагодилося пово-
єнне життя, а разом з ним і робота 
лісництва. Адольф Адамович же 
працював лісником до сімдесятих 
років, з лісництва і пішов на заслу-
жений відпочинок. Та ще й виховав 

зі свого сина, Зузанського Йосипа 
Адольфовича, для лісового гос-
подарства відмінного лісівника, 
котрий все життя працював у Те-
терівському лісгоспі та мав само-
го лише лісового трудового стажу 

понад п’ятдесят років, рекорд 
підприємства і напевне не лише 
в цій галузі.

Батько Василя Леонідо-
вича, Бернацький Леонід Іпо-
литович, був вихідцем з су-
сіднього села Спорне, після 
служби у війську повернувся 
до рідного краю, де побрав-
ся з гарною комарівською 
дівчиною, донькою лісника, 
Софією Зузанською, разом 
пройшли довгий життєвий 
шлях, виховали та виве-
ли в люди доньку і двох 
синів. Все життя Лео-
нід Іполитович, понад 
сорок років працював 
об’їждчиком у Комарів-
ському лісництві. Обоє 
синів пішли по життю 
батьковою стежкою. 
Старший Анатолій знай-
шов своє місце у Поташ-
нянському лісництві ДП 
«Тетерівський лісгосп», 

де й працює майстром 
лісу. Молодший Василь, 
після служби у війську, 
навчався у Малинському 
лісотехнічному техніку-
мі. Після його закінчення, 
з 1982 року, професійна 
доля Василя нерозривно 
поєднана з Комарівським 

лісництвом, де працював спо-
чатку майстром пі-дсочки, а з 
1988 року – на посаді майстра 
лісу. Після аварії на Чорно-
бильській АЕС, приймав участь 

у лі-квідації її наслідків у три-
дцятикілометровій зоні відчу-
ження. Разом з дружиною Окса-
ною виховали двох синів, а рік 
тому стали дідусем та бабусею. 
Певно онук піде робочою сте-
жиною дідуся.

Ось так і працює Василь Ле-
онідович вже четвертий десяток 
років у лісі, побратався з ним на 
все життя. Доглядає та охороняє 
Комарівський ліс, турбується 
за зелену спадщину, передану 
йому дідом та батьком, і в силу 
можливостей лісового скар-
бу. Є чим похвалитися одному 
з найдосвідченіших лісівників 
ДП «Макарівський лісгосп», бо 
один гектар лісу посаджений 

та доглянутий за більш як трид-
цятилітній лісовий стаж. Перші 
посадки вже давно стали повно-
цінним лісом. Тягнуться в виши-
ну стрункі сосни та берези, на-
бираються сил дуби, готуючись 
до столітньої варти, а всі разом 
є прижиттєвою пам’яткою, своє-
рідним звітом сивочолого лісів-
ника перед майбутніми поколін-
нями про своє життя, поєднане 
із лісом, про працю і турботу, 
вкладену за це життя в зеленого 
побратима.

Бжаємо Василю Леонідови-
чу довгих років та здоров’я, щоб 
не одна ще лісова стежина була 
ним находжена, не одне дерев-
це посаджене та доглянуте, щоб 
лишався, Василь Леонідович, 
такою ж щирою та доброю лю-
диною, палким патріотом лісу 
та фахівцем своєї справи. 

сергій КОнДрАцЬКий,
головний лісничий

Дп «Макарівський лісгосп».

Життя, Поєднане 
із лісом

один день в історії району
23 серпня 1990 року прийнято в експлуатацію Макарівську се-

редню школу №2 на 784 учнівських місця. (Рішення №152 виконко-
му Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).
юлія КрАВецЬ,

начальник  архівного відділу  райдержадміністрації.

пІДВиЩення рОЗМІрУ нАДБАВКи  нА 
ДОГляД ЗА ДитинОю - ІнВАлІДОМ пІДГрУпи «А»

Законом України від 04.07.2013 №410-VІІ внесено зміни 
до ст. 3 Закону України «Про державну соціальну допомогу ін-
валідам з дитинства та дітям-інвалідам», якими передбачено 
збільшення дітям-інвалідам, яким встановлено підгрупу «А», 
надбавки на догляд у розмірі 100% від прожиткового мінімуму 
для дитини відповідного віку.

Розміри державної соціальної допомоги разом з надбав-
кою з 28 липня становлять: для дітей до 6 років - 1597,80 грн.; 
для дітей від 6 до 18 років - 1835,10 грн.

Григорій неВМержицЬКий,
начальник управління соціального захисту 

населення райдержадміністрації.

відпочили в «бригантині»
Для 15 дітей з сіл Завалівка, Юрів та Копіївка цьогоріч випала 

нагода відпочити в дитячому оздоровчому  комплексі «Бриганти-
на» в місті  Скадовськ на узбережжі Азовського моря. Там вони 
відвідували цікаві заходи, вечірні дискотеки, купалися в морі. Діти 
познайомилися з ровесниками із сусідньої Білорусі та Росії.

По  завершенню відпочинку діти та їх батьки висловили 
вдячність Юрівській сільській раді за надану можливість по-
бувати на березі моря та сподіваються, що наступного року 
школярі знову матимуть можливість відправитися на зустріч з 
друзями та теплим морем.

Інна ВАсиленКО, 
фахівець із соціальної роботи.

26 вересня 2013 в Мо-
скві в рамках Четвертої між-
народної конференції та ви-
ставки монет COINS-2013 
відбудеться оголошення 
результатів Сьомого міжна-
родного конкурсу «Монетне 
сузір’я-2013».

У конкурсі беруть участь 
понад 270 пам’ятних монет 
із тридцяти країн світу, що 
введені в обіг 2012 року.

Нумізматичну продук-
цію України представлено 
пам’ятними монетами Наці-
онального банку: “Рік Змії”, 
“Античне судноплавство”, 
“Всесвітній рік кажана”, “Маль-
ва”, “Українська лірична пісня”, 
“УЄФА. Євро-2012. Україна-
Польща”, “Синагога в Жовкві”, 
“Єлецький Свято-Успенський 
монастир”, “Стерлядь прісно-
водна”, “200 років Нікітському 
ботанічному саду” (детальна 
інформація на сайті www.bank.
gov.ua, розділ “Пам’ятні монети 
України”).

Конкурс проводиться у 
дев’яти основних номінаціях 
шляхом заочного голосування 
членів журі – учасників міжна-
родних нумізматичних асоціа-
цій, фахівців відомих світових 
музеїв та членів редколегій спе-
ціалізованих видань.

“Приз глядацьких симпатій” 
– десята номінація – присвою-
ється монеті за результатами 
голосування відвідувачів сайту 
www.gold10.ru. Підтримати ві-
тчизняні монети можуть усі ба-
жаючі, зареєструвавшись на 
сайті до 1 вересня.

Найбільш активні учасники 
Інтернет-голосування отрима-
ють призи – колекційні монети з 
дорогоцінних металів і річну під-
писку на спеціалізований жур-
нал про монети “Золотий черво-
нець” на 2014 рік.

Національний банк України 
випускає пам’ятні монети за 
різними тематичними напряма-
ми, присвячені видатним осо-
бистостям, визначним подіям, 
пам’яткам української історії, на 
підтримку державних та міжна-
родних програм. 

У 2012 році Національним 
банком реалізовано близько 1,2 
млн. пам’ятних монет, у першо-
му півріччі цього  року – понад 
200 тис.

Дипломи цього конкурсу під-
тверджують успіх української 
нумізматики на світовій арені. 
У 2010 році за двома номінаці-
ями (“Монета року” та “Срібна 
монета року“) визнано кращими 
пам’ятні монети Національно-
го банку “Вечори на хуторі біля 
Диканьки“ та “Міжнародний 
рік астрономії“. У 2011 – пере-
можцями в номінаціях “Монета 
року“ та “Сувенірна монета“ об-
рано “Острів Хортиця на Дніпрі – 
колиска українського козацтва“ 
та “Рік Тигра“. 

Як відзначила начальник Го-
ловного управління Національ-
ного банку України по  м. Києву 
і Київській області Євстахія Ле-
хіцька, “українська нумізматика 
існує менше 20-ти років, проте 
за цей період Національним бан-
ком побудовано власне сучасне 
монетне та банкнотне вироб-
ництво, створено школу худож-
ників-медальєрів, освоєно нові 
технології карбування пам’ятних 
монет. Нумізматична продукція 
Національного банку вирізняєть-
ся високим рівнем художнього 
оздоблення, бездоганною якіс-
тю карбування, користується по-
пулярністю як серед громадян 
України, так і в міжнародному 
нумізматичному співтоваристві”.

юлія МАртинюК.

Підтримай 
українські Пам’ятні 

монети!
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Це було одного травневого дня.  Дві жінки – Кате-
рина Степанівна, поважного віку жінка, і її  молода су-
путниця Людмила йшли  з Ясногородського сільсько-
го будинку культури, з репетиції  концерту, що 
мав бути на День Перемоги. Ще повторювали  на 
ходу слова пісень і  мелодії … Дійшовши до цен-
тру села, не могли не зупинитись  біля обеліска 
з викарбуваними на ньому іменами односельчан, 
які  загинули в роки Великої Вітчизняної війни. 
Він був  відновлений завдяки турботі сільського 
голови Тетяни  Семенової, котра організувала 
реставраційні роботи, і  Тетяні  Саковській, яка 
народилась і виросла в Ясногородці,  і хоч тепер 
вона живе в іншому місті, проте власними кошта-
ми допомогла обновити на обеліску плити. Тепер 
біля обеліска  проходять  церемонії  вшанування 
пам’яті загиблих.

Жінки згадали, й про тих, хто похований у 
братських могилах на сільському цвинтарі. Кате-
рина Степанівна розповіла своїй супутниці про 
жорстокий бій в 1943-у за визволення Ясного-
родки. Тоді два дні штурмували її. Полеглих було 
багато. Після бою люди почали їх зносити і клас-
ти на підводи, відвозили на цвинтар, носили воду 
відрами з криниці, а старенькі бабусі, за звича-
єм, обмивали чиїхось синів, чоловіків, братів, 
батьків, споряджаючи на вічний покій. Катерині 
Войтенко тоді було вісім років, але вона прибігла 
допомагати жінкам, і не зважала, що руки по лікті  
в крові і  нею просякнуте платтячко … 

Ясногородці  викопали дві братські могили: 
одна поряд з другою. П’ятдесят троє бійців похова-
ли в них. Хто вони? Документи, на жаль, не збереглися.  
Тільки 11 імен воїнів вдалося встановити.  Після  Пере-
моги  щороку на цьому місці односельчани збиралися на 

пам’ятний мітинг, покладали квіти, школярі -  власноруч 
зроблені вінки і гірлянди...

Обидві жінки замовкли і  вже було не до пісень – 

сльози рясно вкрили  їх обличчя, а серця стиснулись 
від болю... Катерина  Степанівна – місцева жителька, 
а Людмила – приїжджа, але обидві зажурились, що чи-

ясь сім’я не дочекалась своїх рідних, що страшні жни-
ва пожала війна й на українській землі, не поминула і 
не помилувала, зажурились, що десь в інших краях так 

само  убитих українців, безвісти зниклих в 
горнилі боїв  схоронила у братських могилах  
чужа земля...  Заговорили жінки й про те, що 
пам’ятник  руйнується, а де взяти гроші, щоб 
реставрувати його?  Вони не знали. 

Отак, бідкаючись і розійшлися по домів-
ках. Чоловік Людмили  - Віктор  Салюта - від-
разу помітив, що дружина повернулась додо-
му заплакана. І першим питанням було – що 
сталося? Людмила розповіла про почуті від 
Катерини Степанівни спогади про війну, про 
пам’ятник на цвинтарі,  про те, що коштів на 
відновлення його  у громади села немає.  Ві-
ктор помовчав трохи, а потім сказав: „Піду, 
побачу, що там ...” А коли повернувся назад, 
то запевнив, що допоможе в цій справі.

І  дійсно, через кілька днів допоміг орга-
нізувати роботи біля пам’ятника: його від-
новили, пофарбували оградку, все зробили 
красиво, по-хазяйськи. Тепер 8 травня одно-
сельчани приходять спочатку до братської 
могили, де правиться панахида по убієнних, 
запалюють Свічки Пам’яті і до підніжжя по-
кладають квіти. А наступного дня ясногород-
ці йдуть до обеліска в центрі села. 

Протягом року школярі  старанно догля-
дають обеліск і  братські могили так, як би це 
робили для похованих в них бійців рідні люди. 
Тому що, коли ти серцем не байдужий і в ньо-

му живе вдячність за кожний прожитий мирний день, то 
ти не пройдеш мимо пам’яті минулих років.

Записала тетяна ясинецЬКА.

до 70-річчя визволення Макарівщини від ніМецько-фашистських загарбників

коли  ти серцем  не  байдуЖий...

Тихий Здвиж котить 
воду спокійно,

Над ставком гілля 
вербне зійшло,
Трударі творять 
щастя надійно,

Прославляючи рідне село!...

Це про наше село Андріївка, 
яке розташоване на березі річки 
Здвиж, і яке було засновано 772  
роки тому. І от, андріївські мешкан-

ці відсвяткували свято – День села. 
Всю душу вклали в підготовку до 
святкування. Воно було неповтор-
не, гарне, яскраве.                               

Свої щирі  вітання зі святом 
висловив Отець Іоанн Андрі-
ївської православної церкви, 
благословив всіх жителів села 
та побажав многії літа. До слів 
привітань приєднався і голо-

ва Андріївської сільської ради 
Василь Симороз та нагородив 
грамотами Олексія Олексієнка, 
Олексія Кирпача, Олександра 
Худенка, Юрія Олексієнка за ак-
тивну участь в громадській ді-
яльності. Грамотами також були 
нагороджені і спонсори, які за-
вжди допомагають нашому селу, 
це ТОВ «Умка», ТОВ «Джаз-клуб», 
ТОВ «Електроклуб». Грамотою «Н                                                                                         
айкращий підприємець року» за 

сумлінну працю та вагомий вне-
сок у розвиток села був нагоро-
джений Віктор Решетнік.

Завітали на свято член полі-

тради обласної організації партії 
«Удар Віталія Кличка» Ігор Кор-
бецький та голова виконкому ра-
йонної організації  Партії регіонів 
Наталія Герасименко. Вони приві-
тали  сільчан зі святом та вручили 

подяки, подарунки за сумлінну 
співпрацю і особистий внесок у 
розвиток культури жителям села 
Дмитру Степанюку, Олексію 
Олексієнку, Леоніду Мисюкеви-
чу, Сергію Сівачу. Також на святі 
відзначили юних андріївців за 
їхні творчі успіхи, які прослави-
ли наше село на Всеукраїнських 
Міжнаціональних фестивалях 
– лауреатів Всеукраїнського 
Міжнаціонального фестива-
лю «Українська родина- 2013» 
танцювальний колектив «Квінт» 
та лауреата Всеукраїнського 
фестивалю «Дитячий пісенний 
фестиваль-2013» в жанрі вокал 
- Аріадну Чорну.

До всіх привітань приєднався 
народний депутат Руслан Соль-
вар, який напередодні долучався 
до підготовки і проведення Дня 
села. Руслан Миколайович побажав 
селу процвітання, щоб народжува-
лися здорові діти, а в домівках було 

щастя. Він подарував інвалідну ко-
ляску Анатолію Симорозу - інваліду 
з дитинства.

Усі присутні з цікавістю слухали 
ведучих свята Владиславу Місю-
кевич та Катерину Самусенко, які 
повідали про історичне  минуле та 
сьогодення  села. Хвилиною мов-
чання пом’янули всіх тих, хто пішов 
із життя у роки голодомору, Вели-
кої Вітчизняної війни, Афганської 
війни та аварії на ЧАЕС.

До привітання приєдналися 
учасники художньої самодіяль-
ності. Бурхливими оплесками ві-
тали яскраві танці дитячого танцю-
вального колективу «Веселка» та 
«Квінт». 

Сольні виступи також не за-
лишили байдужими глядачів у ви-
конанні Аріадни Чорної і маленької 

співачки Влади Червенко. Глядачі 
були у захопленні від виступів Діани 
Чорної, Аліни Сівач та жіночого ко-
лективу «Полісяночка», Валентини 

Фалєєвої, яка виконала пісню «Не-
жность» та прочитала чарівний вірш 
- роздум « Самотність».

Кожний співочий виступ супро-

воджувався яскравими та оригі-
нальними задумками, запальними 
танцями дитячих танцювальних 
колективів Андріївського будинку 
культури.

На свято був запрошений на-
родний аматорський колектив «Лю-
бисток» з Бишева, який привітав 
жителів села та подарував гарний 
настрій.

А яка була смачна польова 
каша, якою пригощали усіх при-
сутніх організатори свята! В кінці 
концертної програми Діана Чорна, 
Аріадна Чорна та Аліна Сівач вико-
нали пісню «Я бажаю тобі…» під яку 
усі учасники з гарним настроєм, 
сонячними усмішками вийшли на 
сцену, щоб ще раз привітати усіх зі 
святом.

Ще довго лунала музика на 
святковій дискотеці. На честь свя-
та нічне небо осяяли спалахи різ-
нокольорових  фейєрверків, які 
подарували селу молодята Мико-
ла та Вікторія Крисюк.

Інна чОрнА,
директор Андріївського 

будинку культури.

край, Що над здвижем, - андріївка моя!
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Святковий дух панував у 
селі зранку. Як годиться, у хра-
мове свято маковищанці при-
йшли на святкову літургію до 
Свято-Михайлівської церкви 
із запашними букетами кві-
тів. Отець Богдан благословив 
сільчан на добрі справи, при-
вітав із храмовим святом, із 
Днем села.

А вже у вечері, хоч була по-
хмура погода, відклавши всі 
свої домашні справи,  грома-
да села зібралася біля школи 
в одну дружну родину, щоб 
разом відсвяткувати цю по-
дію. Святковий концерт піснею 
«Мій рідний край» відкрили 
Анастасія Пальченко та Кате-
рина Моїсеєнко. За традицією, 
першою привітала односель-
чан сільський голова Людмила 
Живага.

– Я  пишаюся тим, що очо-
люю таку прекрасну терито-
ріальну громаду, – сказала 
Людмила Іванівна. – Ми разом 
з вами творимо історію свого 
села і дбаємо про його добро-
бут, щоб нашим нащадкам зали-
шити у спадок багатий і квітучий 
край. Адже рідна земля – неви-

черпне джерело сили і енергії, 
надзвичайно важливе і цілюще 
для кожної людини. Коли милу-
єшся красотами наших країв, 
переконуєшся в тому, що для 
кожного з нас, рідна земля, на 
якій народився, виріс, здобув 
освіту, є наймилішою. Зичу вам, 
односельчани, безхмарних ро-
ків життя в здоров’ї, радості та 
любові.

Завітав на свято й депутат 
Верховної ради України Руслан 
Сольвар. Він знає, як і  чим живе 
громада села, адже відпустку 
проводить у своєму окрузі, роз-
діляючи з громадою не лише 
святкові дні, але й будні. Руслан 
Миколайович побажав жителям 
села злагоди, взаєморозуміння, 

успіхів у здійсненні поставлених 
цілей, гарного та веселого на-
строю.

–  Знаю,  що в селі є пробле-

ми з водопостачанням, 
– звернувся до присут-
ніх народний депутат 
України. – Точніше ска-
зати із роботою старого 
насосу, який постійно 
ламається. І я, як гість, 
завітав не з порожніми 
руками. Дарую для гро-
мади новий потужний 
водяний насос для во-
донапірної башти. Спо-
діваюсь він прослужить 
довго й ви забудете, 
що таке перебої з водо-
постачанням, – і вручив 
паспорт від насоса сіль-
ському голові Людмилі 
Живазі.

До привітань сіль-

чанам також приєдналися 
начальник відділу культури, 
національностей та релігій рай-
держадміністрації Ліна Факто-
рович, заступник директора ТОВ 
«Агрофірма «Київська» Петро 
Мартинюк, керівник місцево-
го підприємства «Пульс» Олег 
Павловський. Вони подякували 

громаді, за те, що на-
полегливо дбають, аби 
їх рідне село з кожним 
роком ставало все гар-
нішим, а люди жили до-
бротніше та побажали 
подальшого процвітан-
ня, добробуту в роди-
нах, віри у щасли-
ве майбутнє.

Відзначили на 
святі довгожите-
лів села – Ганну 
Шостак, якій випо-
внилося 89 років, 
на рік молодших 
Антоніну Кондра-
тенко, Анастасію 
Терещук та Ганну 
Турбал. А Івану Ку-
прійчуку присво-
їли почесний ти-
тул «Дідусь року» 
та вручили ди-
плом, бо він має 
13 онуків. Приві-
тали також Ма-
рію та Михайла 
М у к ш и м е н к і в , 
які відсвяткували 

56-річницю подружнього 
життя. Щирі привітання 
лунали на адресу багато-

дітних мам 
– Юлії Ку-
прійчук (яка 
виховує 8 дітей), 
Галини Однорог (6 
дітей) та Надії Ав-
раменко (5 дітей). 
Відзначили й тату-
ся, який самотуж-
ки виховує чоти-
рьох синів – Юрія 
Сичевського.

М а й б у т н і м 
живе світ, майбут-
нім живе й Мако-
вище. А для ньо-
го майбутнє – це 
діти. Цього року 
в селі народило-
ся четверо малят: 
Аліна Ковальова, 
Михайло Шевчук, 

Тарас Винник  та   Сергій 
Саченко. Їх батькам вру-
чили подарунки.

Село здавна славить-
ся своїми родючими зем-
лями та трудівниками, 
які, не покладаючи рук, 
працюють на землі, ви-
рощують хліб. Робітників-
передовиків товариства 
«Агрофірма «Київська» 
Івана Ткаченка, Володимира Жи-
вагу, Василя Злотківського та 
Надію Барську  відзначили пода-
рунками.

Також вручили подяки спон-
сорам, які допомогли в прове-

денні свята – депутату районної 
ради Олександру Євтушенку, 
керівнику підприємства «Пульс» 

Олегу Павловському та то-
вариству «Агрофірма «Ки-
ївська».

На святі було весело й 
цікаво і дорослим, і малечі, 
адже окрім мистецьких за-
ходів, вони мали змогу ще 
й поласувати смачнень-
ким, бо місцеві підприєм-
ці ще задовго до початку 
дійства розгорнули торгів-
лю. Гості могли скуштувати 
морозиво, солодку вату, 

смачних шашликів із наливкою, 
придбати іграшки та взяти участь 
у лотереї. А для наймолодших 
гостей діяв ігровий майданчик 
з надувними гірками, батутом, 
іграшковими автомобілями. Ма-
леча від такого «атракціону» була 

в захваті.
Святковий кон-

церт з ліричними 
та жартівливими 
піснями, весели-
ми та запальними 
танцями, влучни-
ми гуморесками 
подарували Оле-
на Орнст, Вале-
рій Жайворонок, 
Людмила Пав-
ленко, Тетяна Лу-
кашенко, народ-
ний аматорський 
фольклорний ко-
лектив районного 
будинку культу-
ри «Чебреці». Всі 
музичні вітання 
вирізнялися май-
стерністю вико-
нання, тож глядачі 
теплими оплеска-
ми дякували усім 
артистам.

По завершен-
ню концерту гос-

подиня села пригостила всіх 
святковим короваєм, який з 
давніх-давен є символом до-

статку хліборобського краю, 
яким є й Маковище.

До пізньої ночі лунала над  се-
лом музика, яка зібрала до тан-
цю хлопців та дівчат. Повернув-
шись до повсякденних справ, бо 
ще так багато потрібно встигнути 
зробити до зими, жителі ще дов-
го згадуватимуть про те, як уро-
чисто відсвяткували День села, 
адже змогли відпочити, розва-
житись, набратися сил та енергії.

Марина ІлЬченКО.

моє село – невичерПне 
дЖерело сили й енергії

У кожного населеного пункту, як і у кожної людини, є день, коли 
вся увага прикута лише до нього, коли побажання розквіту та сла-
ви надходять від усіх, коли пісня лине на честь іменинника до не-
бес. Вже стало доброю традицією у день Маковея, у народі це свя-
то ще називають «Медовим Спасом», святкувати храмове свято в 
одному із наймальовничіших сіл району – Маковищі. Події такого 
масштабу давненько вже не було у цьому селі. Люди скучили за 
спільним святом, за враженнями і врешті-решт увагою до їх най-
ріднішого куточка на землі.
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Валерій Обухівський, історик, с. Бишів: 
«Мене, як історика, вражало абсолютно все, 
що я бачив. І середньовічні споруди, і те, що за-
лишилося внаслідок подій першої половини ХХ 

століття. Говорити про ті події не так давно ще 
було заборонено, історію намагалися прихова-
ти, спотворити.

Вражало також те, якою ціною Україна здо-
бувала свободу. Мені дуже імпонує, що серед 
українців був такий велет духу, як Петро Кални-
шевський. Він зміг в нелюдських умовах Соло-
вецької в’язниці пережити своїх катів. А потім 
були велети, які в умовах репресивної машини 
радянської імперії не скорилися поневолюва-
чам, залишившись навіки в північних лісах… Їх 
дух сьогодні живе в нас, у молодому поколінні.

Я буду розповідати про побачене і почуте 
на уроках історії, адже в шкільних підручниках 
цього матеріалу немає, а саме на таких при-
кладах героїв-борців найкраще виховується 
національна свідомість».

світлана чорна, журналіст, м. Київ: 
«Наша поїздка на Соловецькі острови назива-
ється прощею, адже для українців відвідання 
цієї землі не менш важливе, ніж Свята земля 
для християн. Адже, саме тут ти починаєш усві-
домлювати свою відповідальність перед історі-
єю і перед народом, усвідомлювати ті втрати, 
які поніс український народ за час більшовиць-
ко-комуністичного режиму. Саме тут очевид-

ною стає відповідь на запитання: «Чи потрібні 
пам’ятники Леніну та інші символи тоталітар-
ного режиму в сучасній Україні?», бо саме та 
репресивна машина, яку сконструював «вождь 

світового проле-
таріату» знищила 
мільйони людей, 
зокрема й укра-
їнців, які полягли і 
тут, на Соловках.

Мене най-
більше вразили 
масштаби і цинізм 
репресивного апа-
рату, який знищу-
вав людей неза-
лежно від їхнього 
віку, статі, освіти, 
класової чи націо-
нальної приналеж-
ності. За остан-
німи даними, на 
Соловецьких ост-
ровах закатовано 
20 тисяч в’язнів. 
Якщо в кожній мо-
гилі, виритій на 
Секірній горі, зна-
ходиться по 20-40 
осіб, то це 500-700 
могил тільки на 
Великому Соло-
вецькому острові. 
Під час екскурсії 
в музеї, ми почу-
ли, зокрема, що 

ув’язнених жінок не тільки посилали на надзви-
чайно важкі роботи, але і ґвалтували конвоїри, 
охоронці, комісари… Потім, коли у цих жінок 
народжувалися діти, їх забирали і відправляли 
в інтернати НКВС. Коли вихованці інтернатів 
виростали, їх відправляли працювати охорон-
цями у такі ж табори. Це цинізм найвищої міри.

Також під час поїздки, мене супроводжу-
вало відчуття гордості за Україну. Адже, наша 
делегація приїхала з державними прапора-
ми, своїми піснями, вишиванками, корова-
ями і показала всім учасникам жалобних за-
ходів, що ми є нацією з величною історією, 
глибокими традиціями і, сподіваюся, вели-
ким майбутнім».

Олена Брик, заступник голови ГО «регі-
ональна національно-культурна автономія 

поляків «Карельська полонія»: 
«Ці події дуже хочеться забути, 
але якщо ми їх забудемо, то ніхто 
з нас не буде застрахований від 
того, що вони знову повторять-
ся. Тому раз на рік, ми беремо на 
себе важку місію згадати всіх тих, 
хто, на жаль, залишився там на-
завжди. І не тільки на Соловках, 
а й у інших місцях Росії: в Сибіру, 
у Ленінградській області, в нас у 
Карелії…

Дуже хочеться віддати дани-
ну пам’яті тим людям, про яких 
ми, можливо, навіть нічого й не 
знаємо, але життя яких обірва-
лося раптово, в найкращу пору, 
через жорстокість тоталітарної 
машини.

Сподіваюся, що це була 
остання в історії нашої держави 
трагедія, і вона ніколи не повто-
риться. Люди не повинні вбивати 
одне одного. Цінність людського 
життя повинна бути вище політи-
ки».

юрій ткач, водій: «Соло-
вецька проща стосується мого 
роду, адже мій прадід Йосип 
Григорович Ткач, 1882 року 
народження, був у 1931 році 
розкуркулений, висланий, як 
зазначалося у особовій спра-
ві, «на північ». Повернувся із 
заслання в 1936 році. 1937-го 
проти нього була сфабрикова-
на нова справа. 19 липня 1937 
р. його арештували, а 15 серп-

ня – розстріляли. Його син, а мій дід – Воло-
димир Йосипович Ткач, загинув на фронті 22 
березня 1945 року… Тож для мене, а я їду вже 
вчетверте, з великим ентузіазмом, це дійсно 
проща – вона додає натхнення, є стимулом у 
житті. Потрібно поширювати знання, які здо-
буваємо тут, особливо серед молоді, щоб ті, 
хто тут поліг, не були забуті наступними по-
коліннями».

Володимир Коломиєць, член Білоцер-
ківського товариства політв’язнів і репре-
сованих: «Пам’ять – одне з найважливіших 
явищ національного життя. Тому, пам’ятати 
про втрати, які поніс наш народ протягом по-
переднього століття дуже важливо. Соловки – 
одне з тих місць, що пов’язані з величезними 
втратами, адже найбільше тут було простих 
людей, і вони постраждали нізащо. Саме тому, 
акти пам’яті не повинні бути політизованими».

Іван Козельський, редактор районної 
газети «Колос», смт стара синява, Хмель-
ницької обл.: «Я був щасливий побувати у 
місцях, трагічно святих для кожного українця. 
Пам’ять про трагічні події має бути святою. 
Дуже добре, що нині в історичній науці роз-
ставлено нові наголоси, які утверджують свя-
тість пам’яті. Вони спонукають до пошуку в 
архівах і поминання в родинах жертв репресій, 
формують національну пам’ять, яка об’єднує 
товариство для таких паломницьких, жалобних 
поїздок як «Соловецька проща».

Дмитро Мазур, колишній політв’язень:  
«Найбільше мене вразили запалі ями розстрі-
ляних. І те, що не дозволяють проводити їх 
дослідження, свідчить, що Росія нічому не на-
вчилася. Її байдужий люд не хоче нічого зна-
ти. Тому і перспектив у Росії немає. Чому я так 
сміливо говорю? Ще 1969 року я написав, що 
Радянський Союз не має перспективи, через 

що й був ув’язнений. Я робив це свідомо, щоб 
пришвидшити неминучий розпад радянської 
імперії. Під час цієї поїздки я побачив, що ро-
сійський народ не бачить майбутнього. Це 
вразило мене не менше, ніж розстрільні ями на 
Соловках і в Сандармосі».

Михайло Михалко, колишній політв’язень: 
«З 1984 по 1987 рік я був у таборах і звільне-
ний по амністії. Сидів за боротьбу проти ру-
сифікації України шляхом розповсюдження 
листівок і усних агітацій.

Я захоплююся постаттю останнього ко-
шового отамана Січі Запорозької Петра Кал-
нишевського. Його життєвий шлях вражає 
навіть ворогів України. Адже, якщо проана-
лізувати – він православний, чесно допо-
магав Росії військовою силою у Турецькій 
війні згідно з союзним договором, заслужив 
військові звання, нагороди. Але російська 
імперська влада ув’язнила його для того, 
щоб ізолювати від суспільства. Його ім’я 
довго було засекреченим, він не просто пе-
ребував на засланні - а був укинутий до ями, 
жив у своїх нечистотах. Це по-секрету роз-
повіли українському історику Дмитру Явор-
ницькому старі ченці Соловецького монас-
тиря. Ставлення до Калнишевського було 
хамством найвищої міри. Де ж була ваша 
християнська любов? Прикро, що і зараз у 
Російської влади таке ж похабне ставлення 
до людей, в чому довелося пересвідчитися 
навіть під час цієї поїздки».

тетяна чарковська, вчителька укра-
їнської мови та літератури, учасник хору 
«Гомін»: «Якщо буде більше таких поїздок, то, 
сподіваюся, люди пам’ятатимуть про ці страш-
ні події нашої недавньої історії, і у молодих не 
виникатиме бажання щось подібне робити».

Костянтин стрихар, студент: «Поїздка 
на Соловки має колосальне виховне значення. 
Тому, вкрай важливо до таких поїздок залучати 
не тільки людей, які пережили подібне в сво-
єму житті, а й молодих, які цікавляться темою 
репресій».

Георгій лук’янчук, помічник народного 
депутата України, журналіст: «З кожною по-
їздкою все більше людей долучається до від-
новлення історичної пам’яті, зокрема, щодо 

репресованих у різні часи. Свідченням цьому 
є те, що біля великого соловецького каменя, з 
року в рік з’являється все більше нових мону-
ментів. Триває заміщення тоталітарних симво-
лів пам’ятниками, що увіковічнюють простих 
людей, які загинули від радянської влади. Така 
традиція, очевидно, буде продовжена, і це ра-
дує». 

Віктор семенюк, член правління ГО «Ві-
кімедіа Україна»: «Дякую долі, що подарувала 
мені шанс побувати в цих місцях. Вважаю, що 
Соловки необхідно відвідати кожному україн-
цеві, щоб вшанувати пам’ять загиблих від рук 
«червоних терористів». На жаль, багато хто все 
ще перебуває в полоні міфів щодо цих місць. 
Тому, щоб всім охочим була доступна правдива 
інформація про них, повернувшись до Києва, 
буду створювати і доповнювати статті в україн-
ській Вікіпедії про Сандармох, Соловецькі ост-
рови, інші місця, що ми відвідали та людей-по-
движників, з якими познайомилися».

Богдан теленько, редактор Хмельниць-
кої міської газети «проскурів»: «Можливо 
скажу банальні, суєтні речі, але кожен народ 
має і місця слави, і місця трагедій, до яких має 
регулярно їздити. Адже саме в таких місцях 
знаходяться відповіді на проблемні питання іс-
торії, відбувається ідентифікація особистості.

Сандармох, Соловецькі острови, сотні ін-
ших таборів ГУЛАГу – страшні, але повчальні 
уроки для української нації. Сьогодні ми вико-
нали надзвичайно потужну місію, яку повинна 
щороку свято виконувати держава. Для мене це 
була ще й особиста проща, поклоніння пам’яті 
рідних, які загинули в Північних таборах…

Дуже шкодую, що ініціатором «Соловець-
кої прощі» вже вкотре виступає не Українська 
держава, а громадськість. Хочу при нагоді по-
дякувати Київському товариству політв’язнів і 
репресованих і особисто Григорію Петровичу 
Куценку за подвижництво в організації прощі, 
а також товариству українців Карелії «Калина», 

яке вболіває за нашу національну пам’ять не 
словом, а ділом».

світлана рукавишникова, голова Ка-
рельської республіканської громадської 
організації «товариство української куль-
тури «Калина»: «Наше товариство створене 
7 березня 1993 року. З 2001 року товариством 
«Калина» керувала Лариса Григорівна Скрип-
никова, яка доклала чимало зусиль для того, 
щоб увіковічнити пам’ять невинно убієнних 
синів України, цвіту нашого народу. Розповів 
про трагічні сторінки історії, українців, які за-
лишилися в карельській землі і допоміг знайти 
поховання Юрій Олексійович Дмітрієв, який 
організував і очолює Карельське відділення 
Фонду «Меморіал». 2004 року товариство «Ка-
лина», завдяки пожертвам членів товариства 
і зусиллям його голови Лариси Скрипникової, 
спорудили пам’ятник «Убієнним синам Украї-
ни» в урочищі Сандармох Медвежегорського 
району як символ-нагадування всім нам про ті 
страшні часи. 2005-го його було урочисто від-
крито.

Щороку в серпні до нас приїздить делега-
ція з України, яка бере участь у жалобних за-
ходах. Ми з нетерпінням чекаємо земляків, го-
туємося їх зустріти цілий рік. Після традиційної 
зустрічі-знайомства ми разом беремо участь у 
траурному мітингу в урочищі Сандармох, а по-
тім охочі їдуть на Соловецькі острови.

Я на Соловки потрапила вперше, хоча 
раніше чимало членів нашого товариства по-
бували там. Для мене це – знакова поїздка, 
адже я давно хотіла побачити ті місця, де було 
страчено чимало наших земляків, поклонитися 
тим людям, завдяки яким постала українська 
державність.

Побувавши на Секірній горі, на острові Ан-
зерському, побачивши в яких умовах утриму-
вали наших земляків, я відчула душевний біль, 
який не передати словами. Я впевнена, що ін-
формацію про репресії ми повинні донести до 
кожної молодої людини – і в Україні, і в Карелії. 
Щоб пам’ять про ті події не дозволила їх повто-
рити в майбутньому».

Записав 
Євген БУКет.

(Далі буде).

«соловецька Проща» - 2013
Щоб ушанувати пам’ять жертв Репресій 1920-х – 1930-х років, українці, організовані Київським товариством політв’язнів і ре-

пресованих, в жалобній подорожі подолали понад 2200 кілометрів суходолом і 50 – морем. Вони побачили місця, де навіки спочили 
одні з кращих синів і дочок України, познайомилися з подвижниками, які допомагають віднайти архівні записи й зібрати правдиві 
свідчення про ті жахливі лихоліття. Тепер їхня місія – розповідати співвітчизникам про побачене і почуте, щоб трагедії початку ми-
нулого століття, вже ніколи не мали місця на Земній кулі. Така мета діяльності «Соловецького братства» – товариства, яке нефор-
мально об’єднує учасників прощ на північ Росії, що відбуваються вже 15 років поспіль. Серед 36 учасників жалобної подорожі, був і 
вчитель – історик з Бишева Валерій Обухівський, громадський кореспондент «Макарівських вістей» Євген Букет.

Євген Букет мав унікальну нагоду першим запитати в учасників цьогорічної «Соловецької прощі» з України і Карелії про їхні 
враження та про значення, яке має проща для України і для людей,  що беруть у ній участь. У відповідь почув чимало цікавих 
думок, котрі й пропонує нашим читачам. І фотографіями доповнює текст про місця, які відвідали.

нескорені просвітники свободи
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Діну Свиридівну Не-
требу справедливо на-
зивають патріархом кра-
єзнавства Макарівщини. 
І про створений нею клуб 
«Пошук» Макарівського 
ЦТДЮ, і про її подвиж-
ницьку діяльність відомо 
далеко за межами району. 
Саме Діна Нетреба повер-
нула з небуття ім’я Дани-
ла Туптала ще наприкінці 
1980-х. Члени клубу «По-
шук» першими на Київщині 
взяли участь в проведенні 
реквієму «Герої Крут». У 
1990 році відвідали в Киє-
ві могилу юних героїв біля 
Аскольдової ротонди. Від-
тоді це стало традицією. 
Сценарій «Цвіт України – 
кров на снігу» (про героїв 
Крут), написаний Діною 
Нетребою в 2006 році, ви-
знаний кращим в області 
й надісланий до всіх шкіл 
Київщини. Те, що Мака-
рівщина знає імена і долі 
багатьох дійових осіб пар-
тизанського підпілля часів 
Другої світової війни – то 
значна заслуга. Те, що в 
районі вирує літературний 
процес і краєзнавчий рух,  
також у багатьох моментах 
саме її починання.

Діна Свиридівна Не-
треба – автор книг з кра-
єзнавства – історії району 
та його людей: «Юні мес-
ники Макарівщини» (2003), 
«Збережемо пам’ять про 
подвиг» (2005), «Іскра та її 

герої» (2008), «Літератур-
на Макарівщина» (2008), 
співавтор колективних 
праць: «Освітяни Київщини 
– учасники Великої Втчиз-
няної війни (1941 – 1945)» 
(2005), «Вони захищали Ві-
тчизну» (2005), «Шляхами 
військової слави» (2005), 
«Нариси з історії Мака-
рівського району» (2006), 
«Макарівський район – 85 
років» (2008), «Нариси з іс-
торії Ясногородки» (2010), 
постійний автор літера-
турних альманахів студії 
«Сузір’я» Макарівського 
ЦТДЮ ім. Данила Туптала 
– «Нові сходинки «Сузір’я» 
(2010), «Нас єднає слово» 
(2011), «Сміється пелюст-
ками літо» (2012), «Кроки» 
(2013).

З 1959 року постійно 
публікується в періодиці. 
Як краєзнавець опублі-
кувала в персі понад 300 
розвідок. Пише докумен-
тальні оповідання, нари-
си, публіцистику. Її стат-
тя «Святий подвижник з 
українського роду» (про 
Данила Туптала) друку-
валася у міжнародному 
журналі «Імідж-U2» (В 
Америці, Англії, Європі). У 
2006 р. стала лауреатом 
обласної премії - удосто-
єна знака «Серце віддаю 
дітям» , а в 2009-му – Ки-
ївської обласної премії за 
визначні заслуги в галузі 
позашкільної освіти, удо-

стоєна знака «Сві-
точ позашкілля» і в 
номінації «Кращий 
педагог позашкіль-
ного навчального 
закладу» визна-
на переможцем. 
Нагороджена ме-
даллю «За заслу-
ги в розвитку смт 
Макарів». Має 5 
подяк від дирекції 
Київського Наці-
онального музею 
історії Великої Ві-
тчизняної війни 
за унікальні кра-
єзнавчі матеріали 
про підпільницький 
рух на Київщині, 
в’язнів концтабо-
рів, солдатських 
вдів, юних месників рід-
ного краю. Нагороджена 
«Подякою» за активну 
науково-дослідницьку та 
просвітницьку діяльність 
за підписом голови Наці-
ональної Спілки краєзнав-
ців України П.Т. Тронька 
(2011р.) та Почесною гра-
мотою Президії правління 
НСКУ за значний внесок 
у розвиток краєзнавчого 
руху України (2011 р.).

Нова збірка доку-
ментальних оповідань 
та поезій Діни Нетреби 
«Пам’ять житиме віка-
ми» розкриває всі грані 
таланту авторки і знайо-
мить читачів із творами, 
написаними протягом 

останніх років. Усі вони 
вже побачили світ у ра-
йонній газеті «Макарів-
ські вісті», аналогії «Літе-
ратурна Макарівщина» та 
на сторінках альманахів 
студії «Сузір’я», які упо-
рядковує Ігор Годенков. 
Але об’єднана спільною 
палітуркою, ця краєзнав-
ча публіцистика й вірші 
формують цілісне уяв-
лення про творчий Всес-
віт Діни Нетреби.

Євген БУКет,
член правління 

національної спілки 
краєзнавців України, 

лауреат 
Міжнародної премії 

ім. Олеся Гончара.

її Покликання – краєзнавство

У переважній більшості дітям властиве до-
бросердечне ставлення до навколишнього світу. 
Воно проявляється у співчутті, бажанні допо-
могти й підтримати ближнього свого, захистити 
від біди. Проявляється й у бажанні мати вдома 
папужку чи хом’ячка, котенятко чи песика, щоб 
дружити з ними,  опікуватися „братами нашими 
меншими”. І коли трапляється нагода, то  добре, 
якщо тато й мама не проти того, щоб до хати чи 

квартири вселилися  птахи, тваринки. Але буває 
часто і навпаки. Так і батьки Казимира були ка-
тегорично налаштовані щодо появи нових посе-
ленців у  родинному колі. Як тільки син приносив 
додому всяку живність, то  мати й батько  не раз 
і не два сварили його, хоч Казимир  був наймен-
ший, дванадцятий з дітей  і, здавалося б, йому 
належить поблажливість від батьків. Та ні –  ви-
ховувався „ в строгості”. Тож вирішив: як виросту, 
побудую свій власний будинок й тоді заведу і со-
баку, і кота, і голубів, і... та все, що захочу!

Казимир підростав, мужнів, здобував про-
фесію будівельника, створив сім’ю, їздив  на 
заробітки в Росію... Але мрію не полишав. Вона 
жила в його душі, чекаючи свого часу. І дочека-
лася. Коли  разом з дружиною  Наталею вирос-
тили  дітей – Іванку та Маргариту - і вони  пішли, 
як мовиться, на свій хліб,то мав  удосталь часу, 
щоб свою мрію втілювати в життя. 

Спочатку  земельну ділянку, яка колись 
належала Наталчиному діду Єсипу, прива-
тизував і навів порядок на ній, тому що вона 

довгі роки була місцем сміттєзвалища, яке  
перетворилося на гору непотребу. Потім 
розкопав дідову копанку і зробив невелике 
озерце. Обсадив його вербичками, запустив  
різноманітних акваріумних рибок, які дуже 
комфортно почувають себе у водоймі.  І по-
троху почав  збирати тварин і птахів.

Першими жителями в  родині стали голуби, 
потім павич, фазани, різні породи курей і  білі  

красені-лебеді (яких, 
до речі, саме кури ви-
сиділи з яєць!). Пан 
Казимир зробив для 
них будиночок. Тепер 
лебідка Даша і лебідь 
Гоша величаво і плав-
но рухаються по озе-
ру,  розуміють, що до 
них звертаєшся і під-
пливають до берега, 
ніби позують перед 
камерою фотоапара-
та і, вигнувши шиї ро-
блять „серце” (досту 
як вишивають дітям 
матері на весільних 
рушниках). Лебединій 
парі уже два роки, і 
господарі дуже  споді-
ваються на  поповне-
ння в їх сім’ї. З рибка-
ми лебеді вжилися і не 

зачіпають їх. Гоша кришить хліб, а вони аж з води 
вистрибують, перехоплюючи крихти.

Останні три роки пан Казимир активізував 
роботу у своєму міні-зоопарку. „Поповнення” 
до нього робить з виставок,  обмінюється  до-
свідом, з такими ж як і сам, ентузіастами з ін-
ших областей.

... Ми йдемо по території садиби, а перед 
нами в зеленій траві метушаться карликові 
курочки – як живі іграшкові,  і спритний пів-
ник раз у раз подає дзвінкий голос. Мовляв, 
я хоч і малий, але співаю не гірше великого! 
Поряд копошаться цесарки. На них поглядає 
Зьозя – молодий буслик. В нього своя історія, 
яка почалася печально, проте має щасливий 
кінець. Хворого буслика підібрали люди, коли 
він дибав по смітнику в Макарові. Птаха при-
везли до  пана Казимира, назвали «Зьозя», і 
він прижився у новому товаристві. Тепер за-
вжди супроводжує господарів по території са-
диби й тільки їм дозволяє взяти себе на руки. 
Коли ми пішли оглядати вольєри з дикими по-

росятами, буслик теж йшов 
поряд, ніби охоронець.

- Як приходять до нас 
гості, і ми спілкуємось, по-
пиваючи каву, то Зьозя 
буде сидіти доти, доки й ми 
сидимо, – розповідає гос-
подар. – Ходить за мною й 
дружиною, коли годуємо  
тварин і птахів.

Цікавимось у пана Кази-
мира, де він взяв таких ди-
ких поросят?

-  Придбав у нашому ра-
йоні. А страусів Філю і Клару  привіз із Ясно-
городської страусиної ферми.

Екзотичні птахи з цікавістю поглядали на 
нас. Філя статечно походжав, помахуючи кри-
лами з пишним пір’ям, а Клара граційно сиділа 
на землі, спостерігаючи і за ним, і за гостями.

- А як зимують ваші підопічні ? Чи виста-
чає коштів на корми? - питаємо  в господарів.

- Риба – в  озері: для неї вирубую лунки, 
щоб не задихнулась, ставлю кулі з очерету. А 
лебедів  ловимо і на руках  переносимо до хат-
нього хліва, де вони й страуси перебувають в 
окремих вольєрах. А Зьозю, щоб ніхто не об-
ражав, підселимо до курей. Він зимуватиме 
вперше. Щодо кормів, то вирощуємо свою го-
родину, а зерно купуємо. Використовуємо  й 
благодійні внески відвідувачів. За їх бажанням 
змайстрував шпаківню замість традиційної 
скриньки, бо сварилися на мене, що гроші „за 

екскурсію” не беру. Довелось поступитися ...
Пан Казимир не абиякий майстер! Влас-

норуч обгородив садибу і оригінально пере-
плів де очеретом, де вербовими гілками, біля 
озерця побудував бесідку з очеретовим да-
хом, зробив гойдалку для дітвори і дорослих.

Таку майстерність Казимир Владиславо-
вич успадкував від батька – столяра-черво-
нодеревця, а він – від свого діда-прадіда. Рід  
Вавричів древній – 210 років,  коріння сягяє 
в глибоку давнину. Колись із Словаччини  в 
Чернівецькі землі переселяли майстрів, хлі-
боробів.  В їх числі і прародичі Вавричів. Мати 
й батько пана Казимира походять від чудець-
ких гуралів. Та, оселившись у Чернівцях, на 
свою батьківщину вже не повернулись.

А  сам потрапив у  Макарів, дякуючи стар-
шій сестрі Поліні, котра за направленням при-
їхала працювати сюди дояркою в колгосп. 
Пан Казимир одного разу вирішив провідати 
сестру і познайомився тут з Наталкою, яка й 
стала йому вірною дружиною, першим поміч-
ником і порадником. Вона із розумінням ста-
виться до захоплення чоловіка і поділяє його 
погляди на життя й оточуючий світ.

Запитуємо, хто буває в садибі?
-  Немає такого дня, щоб ми були без гос-

тей, - відповідає Казимир Владиславович. - 
То з Києва, то макарівські друзі приїжджають,  
то просто знайомі, батьки з дітками, сусіди. 
Кожен хоче побути часинку на природі, поми-
луватися її творіннями, забувши про щоденні 
клопоти, поспілкуватися з нами. Ми всіх зу-
стрічаємо радо!

-  Можна сказати, що Ваша мрія дитин-
ства збулася, пане Казимире?

- Ніби й так. Але якщо взяти до уваги, 
що  треба ще стільки всього зробити, то 
ніби це тільки початок здійснення мрії. Хо-
четься, наприклад, купити маленьких поні, 
щоб  вони катали діток, побудувати щось 
на зразок міні-кафе, де б могли помістити-
ся не 4-5 чоловік, а сім’я, яка приїхала від-
почити на лоні природи. Планів багато. Ми 
з дружиною ще досить молоді люди, тож, 
сподіваємось, що встигнемо виконати їх.

Звичайно, хтось може вважати пана 
Казимира диваком, тому що в наш час 
ліпше було б вирощувати свиней, карто-

плю, випасати і продавати худобу – більше 
прибутку. Але цю прозу життя з її прибутками 
пан Казимир і Наталя не проміняють ні на що. 
Хіба мрію можна проміняти на гріш?  

тетяна ясинецЬКА.     
 Фото Марини ІлЬченКО.

У  с в і т і  з а х о п л е н ь

ХаЙ  ЖИвуТЬ  дИвакИ !
Він сам вважає себе диваком. Так і сказав при  нашому знайомстві. Дійсно, диваки 

– це люди, котрі, як стверджує тлумачний словник, незвичайні і викликають в оточуючих 
здивування, подив. Пан Казимир Ваврич – родом із Західної України, а тепер житель 
Макарова, – належить до категорії цих людей  в найпозитивнішому  розумінні цього 
слова. Це людина, яка крізь все своє життя пронесла дитячу мрію і таки здійснила її. 
Запитаєте, що ж тут дивного? Багато хто мріяв  з дитинства про щось і втілив у життя 
задумане... Так то воно так, але мрія була у пана Казимира – незвичайна...

Івана Кірімова добре знають жите-
лі Макарівщини не лише як народного 
депутата Верховної Ради України  ІІІ 
скликання 1998-2002 років, який час-
то зустрічався зі своїми виборцями, 
щомісяця проводив особистий при-

йом громадян. Для багатьох пошано-
вувачів поетичного, прозового слова 
запам’ятався він своїми творчими до-
робками. Вже з-під його пера вийшли 
і представилися на суд читача поетичні 
збірки «Осінні гомони», «Серед споді-
вань», есе «Звізда Полинь, або запла-
нована катастрофа», історична повість 
«Оріян – Град». 

Впродовж останніх трьох років 
з-під пера Івана Кірімова вийшло кіль-
ка нових поетичних і прозових книжок. 
У поетичній збірці «Кінгір» автор пе-
редає почуття, які народжуються від 
щастя та болю, від віри та зневір’я, 
від безнадії та надії; «Стою на березі 
життя» – ця збірка поезій – наступний 
крок до пізнання світу навколишнього, 

пізнання світу людини її часу, наповне-
ного добром і злом, відкриттям і забут-
тям, вірою і байдужістю, а ще … споді-
ванням на щастя.

Певно, зачепить за живе худож-
ньо-документально-історична повість 

«Шлях», в епіграф до якої 
автор узяв слова фран-
цузького письменника 
Франсуа Рене Шатобріа-
на: «Коли свобода зникла, 
залишається ще країна, 
але Вітчизни вже немає». 
У повісті мова йде про долі 
людей, яких терзало жит-
тя, про людяність, про їхню 
снагу до виживання.

Іван Кірімов також 
пропонує читачам ретро-
спективний твір «Поча-
ток… кінець… початок…»: 
тут бере епіграфом слова 

із поеми Тараса Шевченка  «Гайдама-
ки»: 

«Все йде, все минає – і краю немає,
Куди ж воно ділось? 
Звідкіля взялось?»
У книзі автор запитує: чи обме-

жений людський шлях лише земними 
просторами? Чи маленька Земля є 
лише колискою, а попереду… безкі-
нечний Всесвіт? Ці питання постійно 
живуть в людському мисленні. В люд-
ській невіданості. Ця книга – ретропо-
гляд у найглибшу минувшину для усві-
домлення майбутнього. 

Всі ці книги: і поетичні, і прозо-
ві - автор цими днями безкоштовно 
передасть у бібліотеки Макарівщини.

Інф. «М.в.».

авторський 
дарунок
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УТ-1
6.00 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.45 Моя земля - моє право.
7.00 Погода.
7.05 Панянка та кулiнар.
7.35 «Дружина».
8.50 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Шеф-кухар країни.
9.55 Околиця.
10.30 Погода.
10.35 Подорожуй свiтом з Ю. 

Акунiною.
11.00 Крок до зiрок.
11.55 Погода.
12.00 Сiм чудес України.
12.25 Ближче до народу.
12.55 Маю честь запросити.
13.45 Золотий гусак.
14.10 В гостях у Д. Гордона.
15.00 Караоке для дорослих. 

До Дня Незалежностi 
України.

15.55 Рояль в кущах.

16.35 Погода.
16.40 Дiловий свiт. Тиждень.
17.10 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
18.40 «На вiдстанi душi». А. 

Демиденко.
20.40 Слово регiонам.
20.50 Головний аргумент.
21.00 Пiдсумки дня. Спецви-

пуск.
22.00 Д/ф «Федерацiя 

автомобiлiстiв».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.

1+1
6.00 Комедiя «Як уполювати 

мiльйонера».
7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.00 М/ф.
11.00 «Недiля з Кварталом».
12.00 «Смакуємо».

12.40 «Шiсть кадрiв».
13.00 «Великий пекарський 

турнiр».
15.05 Мелодрама «Милосер-

дя».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Великий пекарський 

турнiр».
22.15 «Свiтське життя».
23.20 Комедiя «Диявол носить 

Прада».
1.30 Трилер «Затока». (2 к.).
2.50 Комедiя «Дика штучка». 

(2 к.).
4.20 «Смакуємо».
4.45 «Недiля з Кварталом».

ІнТер
5.50 Т/с «Коли на пiвдень 

вiдлетять журавлi».
9.25 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.00 «Орел i Решка. Назад в 

СРСР».
11.00 «Очманiле весiлля».
12.00 Х/ф «Фото на докумен-

ти».
13.55 Х/ф «Двiчi в одну рiчку».
15.50 Т/с «Спадкоємиця».

20.00 «Подробицi».
20.25 Т/с «Спадкоємиця».
23.55 Х/ф «Без чоловiкiв». 

(2 к.).
1.20 Х/ф «Важко бути мачо».
2.55 Х/ф «Бiлий пiсок». (2 к.).
4.15 Х/ф «Без чоловiкiв». (2 к.).

ТрК «УКраїна»
6.50 Подiї.
7.10 Х/ф «Тiльки повернися!»
9.00 Ласкаво просимо. Тамара 

Гвардцителi.
10.00 Герої екрану. Обличчя з 

обкладинки.
11.00 Т/с «Злочин буде роз-

крито».
14.00 Т/с «Бiднi родичi».
17.00 Т/с «Бiднi родичi».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
22.30 Comedy Woman.
23.30 Великий футбол.

ICTV
5.20 Погода.
5.25 Факти.
5.40 Погода.

5.45 Свiтанок.
6.45 Квартирне питання.
7.35 Анекдоти по-українськи.
7.55 Дача.
9.05 Х/ф «Вагiтний».
11.00 Козирне життя.
11.30 Максимум в Українi.
12.10 Х/ф «Кохання у великому 

мiстi».
14.00 Х/ф «Кохання у великому 

мiстi 2».
16.05 Х/ф «Серпень. Вось-

мого».
18.45 Факти тижня.
19.55 Х/ф «Дев`ята рота».
22.55 Х/ф «Годинникар». (2 к.).
0.55 Т/с «Назад в СРСР».
4.10 Д/ф «Телескоп Хаббл».

СТБ
6.00 М/ф: «Дюймовочка», «За-

чарований хлопчик».
7.10 Х/ф «Оповiдь про те, 

як цар Петро арапа 
одружив».

9.10 «Їмо вдома».
10.15 «Караоке на Майданi».
11.15 Х/ф «Час любити».
15.05 «Мiстичнi iсторiї-5 з 

Павлом Костiциним».
19.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
19.55 «Один за всiх».
21.55 Х/ф «Iнше обличчя».
23.55 Х/ф «Д`Артаньян i три 

мушкетери».

новий Канал
5.55 Х/ф «Сплеск».
7.45 Церква Христова.
8.00 Уральськi пельменi.
9.25 Хто зверху? 2.
11.20 Педан-Притула Шоу.
12.55 Мачо не плачуть.
14.10 Божевiльний автостоп.
15.10 Х/ф «Ямакасi».
17.05 Х/ф «Громобой».
19.20 Х/ф «Хто я?»
22.00 Великi почуття.
0.05 Х/ф «Хев Плентi».

нТн
5.30 Х/ф «Мафiя безсмертна».
7.00 Т/с «Синдром дракона».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Снайпери. Помста 
Тамерлана.

12.00 «Агенти впливу».
13.00 Х/ф «Настоятель 2».
14.50 Т/с «Таємницi слiдства 

3».
19.00 Т/с «По гарячих слiдах».
22.45 «Крутi 90-тi».
23.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
1.30 Х/ф «Гадюки». (3 к.).
3.00 «Агенти впливу».
3.55 «Речовий доказ».
4.45 «Правда життя».
5.15 М/ф «Повернення блудно-

го папуги».

УТ-1
6.00 Православний календар.
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня. Спецвипуск.
10.05 Без цензури.
10.30 Погода.
10.45 Нехай Вам буде кольо-

рово!
11.55 Погода.
12.00 Д/ф «Незалежнiсть. 

Силовий варiант».
12.45 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
13.55 Погода.
14.00 Право на захист.
14.20 Темний силует.
14.30 Вiкно до Америки.
14.50 Погода.
15.00 Життя на рiвних.
15.20 Х/ф «Подвиг розвiдника».
16.55 Погода.
17.00 Х/ф «Чекай на мене».
18.30 Фiнансова перспектива.
18.40 Останнє попередження.

19.05 Агро-News.
19.35 Про головне.
20.00 Дорослi iгри.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Погода.
23.10 Пiсенний фестиваль «Ро-

дина» iменi Н. Яремчука.
1+1

6.00 Мелодрама «Моя старша 
сестра».

7.30 Мелодрама «Жiнка-зима».
11.30 Мелодрама «Ключi вiд 

щастя 2».
19.30 «ТСН».
20.00 «Секрети Величного 

столiття. Як створювався 
серiал Роксолана».

23.00 «Жiнка-банкомат».
ІнТер

5.30 Х/ф «Двiчi в одну рiчку».
7.00 Новини.

7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Людина-амфiбiя».
12.00 Новини.
12.20 Т/с «Людина-амфiбiя».
13.15 «Судовi справи».
14.55 «Сiмейний суд».
15.55 «Чекай на мене».
17.50 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Право на любов».
0.25 Т/с «Зрада».
2.05 Д/ф «Мега мисливцi».
2.50 Х/ф «Той, що худне». (3 к.).
4.15 «Подробицi» - «Час».
4.45 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

3».
ТрК «УКраїна»

6.10 Т/с «Платина».
7.00 Подiї.

7.10 Т/с «Iнтерни».
8.00 Т/с «Iнтерни».
9.00 Подiї.
9.10 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Волошки».
14.00 Т/с «Бiднi родичi».
17.00 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Карпов».
22.20 Т/с «Слiд».
23.10 Х/ф «Гладiатор». (2 к.).
2.00 Made in Ukraine. Спецпро-

ект до дня незалежностi.
2.45 Ласкаво просимо.
3.45 Подiї.
4.05 «Говорить Україна».
4.40 Критична точка.
5.20 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 Погода.
5.25 Свiтанок.
6.30 Дiловi факти.
6.35 Погода.
6.40 Т/с «Таксi».
7.05 Т/с «Леся+Рома».
8.05 Дiловi факти.
8.10 Факти тижня.

9.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.

10.20 Анекдоти по-
українськи.

10.30 Х/ф «Кохання у великому 
мiстi».

12.20 Х/ф «Кохання у великому 
мiстi 2».

14.30 Т/с «Прокурорська 
перевiрка».

15.40 Х/ф «Дев`ята рота».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Неприборканий». 

(2 к.).
1.45 Погода.
1.50 Х/ф «Годинникар». (2 к.).
3.20 Краще на ТБ.
3.25 Погода.
3.30 Резонанснi пограбування у 

Великобританiї.
СТБ

5.25 «Чужi помилки. З мене 
досить!»

6.05 «Усе буде добре!»

7.50 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

9.10 «Зоряне життя. Жорстокий 
роман».

10.10 Х/ф «Знахар».
12.50 Х/ф «Королева бензоко-

лонки».
14.30 Х/ф «За двома зайцями».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.05 «Куб 4».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Детектор брехнi 4».
23.25 Т/с «Доктор Хаус».
0.25 Т/с «Черговий янгол 2».
2.10 Нiчний ефiр.

новий Канал
5.10 М/с «Фiнес i Ферб».
5.55 Х/ф «Санта Джунiор».
7.25 Х/ф «Бiлоснiжка».
9.00 Х/ф «Хто я?»
11.40 Х/ф «Принц i жебрак».
13.40 Х/ф «Бiблiотекар».
15.40 Х/ф «Бiблiотекар 2».
17.40 Х/ф «Бiблiотекар 3».
19.35 Т/с «Воронiни».

21.00 Ревiзор.
23.05 Великi почуття.

нТн
6.10 «Легенди бандитського 

Києва».
7.00 Х/ф «Мафiя безсмертна».
8.40 Х/ф «Стрiли Робiн Гуда».
10.10 Х/ф «Настоятель 2».
12.00 Т/с «Загарбники».
15.30 Т/с «По гарячих слiдах».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Важняк».
21.30 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 9». (2 к.).
22.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». 

(2 к.).
23.30 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.30 Т/с «Закон i порядок». 

Вiддiл особливих справ». 
(2 к.).

1.25 «Свiдок».
1.55 «Речовий доказ».
3.15 «Агенти впливу».
4.05 «Свiдок».
4.35 «Правда життя».
5.30 М/ф «Троє з Простоква-

шина».

понеділок, 26 серпня

неділя, 25 серпня

УТ-1
6.00 Православний календар.
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.35 Шеф-кухар країни.
10.35 Погода.
10.40 Нехай Вам буде кольо-

рово!
11.40 Хай щастить.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.20 Т/с «Чорна рада», 1 i 2 с.
13.45 «Таємницi успiху» з Н. 

Городенською.
14.15 Українська пiсня.
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.20 Дiловий свiт. Агросектор.
15.25 Х/ф «Колiївщина».
16.45 Криве дзеркало.
18.20 Новини.
18.35 Фiнансова перспектива.
18.45 Дiловий свiт.

19.00 Художня гiмнастика. ЧС.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.40 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.

1+1
8.00 «ТСН».
8.05 «Економiчна правда».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.05 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
11.05 «Секрети Величного 

столiття. Як створювався 
серiал Роксолана».

13.55 «Росiйськi сiмейнi драми».
15.00 Т/с «Тисяча i одна нiч».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
22.30 «Мiняю жiнку 6».
0.00 «ТСН».

ІнТер
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Х/ф «Право на любов».
12.00 Новини.
12.20 Х/ф «Право на любов».
13.25 «Судовi справи».
14.20 «Сiмейний суд».
15.20 «Давай одружимося в 

Українi».
16.30 Т/с «Наложниця».
17.50 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 3».

20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Фродя».
0.25 Т/с «Зрада».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.10 Т/с «Слiд».
10.00 Х/ф «Коханець для Люсi».
12.00 «Хай говорять. Зара. Лiто 2013».
13.00 Т/с «Слiд».
14.20 Право на захист.
15.30 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Карпов».
21.40 Т/с «Слiд».
23.10 Т/с «Глухар. Повернення».

ICTV
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.50 Провокатор.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Анекдоти по-українськи.
10.20 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.35 Т/с «Морськi дияволи».
16.35 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Механiк». (2 к.).

СТБ
6.35 «Усе буде добре!»
8.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.10 «Зоряне життя. Як вихова-

ти трансвестита».
11.05 «Зоряне життя. Тiло як 

iнтимний щоденник».

12.10 «Один за всiх».
13.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
14.00 Х/ф «Iнше обличчя».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Врятуйте нашу сiм`ю 2».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Врятуйте нашу сiм`ю 2».
23.25 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
7.30 Погода.
7.35 Пiдйом.
8.30 Погода.
8.35 Пiдйом.
9.00 Х/ф «Громобой».
11.30 Х/ф «Бiблiотекар».
13.25 Kids` Time.
13.30 М/с «Аладдiн».
14.30 Kids` Time.
15.00 Т/с «Друзi».
16.00 Т/с «Кадетство».
18.00 Т/с «Татусевi доньки».
19.00 Репортер.

19.05 Погода.
19.10 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Великi почуття.
0.05 Репортер.

нТн
5.50 Х/ф «Професiя - слiдчий».
6.55 Х/ф «Стрiли Робiн Гуда».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «До суду».
12.00 Т/с «Детективи».
13.00 Т/с «Важняк».
14.45 Т/с «Навiгатор».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Важняк».
21.30 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 9». (2 к.).
22.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». 

(2 к.).
23.30 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.30 Т/с «Закон i порядок». 

Вiддiл особливих справ». 
(2 к.).

вівторок, 27 серпня

середа, 28 серпня

примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

УТ-1
6.00 Православний календар.
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.30 Офiцiйна хронiка.
9.45 Кордон держави.
10.15 Погода.
10.30 Х/ф «Провiнцiалки».
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.20 Погода.
12.25 Т/с «Чорна рада».
14.15 Крок до зiрок.
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.30 Дiловий свiт. Агро-

сектор.
15.35 Художня гiмнастика. ЧС.
17.55 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
18.20 Новини.
18.35 Фiнансова перспек-

тива.
18.45 Дiловий свiт.
19.05 Про головне.
19.25 К. Новикова, В. Да-

нилець та В. Моїсеєнко 
запрошують.

20.00 Художня гiмнастика. ЧС.
20.55 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.40 Художня гiмнастика. ЧС.
22.00 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
22.50 Суперлото, Трiйка, 

Кено.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Економiчна правда».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.05 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
11.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
13.00 «Не бреши менi 4».
14.00 «Росiйськi сiмейнi 

драми».

15.05 Т/с «Тисяча i одна нiч».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
22.30 «Iлюзiя безпеки».
23.40 «ТСН».
23.55 Т/с «Гра престолiв 2». 

(3 к.).
ІнТер

5.30 Т/с «Зрада».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Фродя».
12.00 Новини.
12.20 Т/с «Фродя».
13.40 «Судовi справи».
14.35 «Сiмейний суд».
15.30 «Давай одружимося в 

Українi».
16.30 Т/с «Наложниця».

17.50 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Доярка з 

Хацапетiвки 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Бiлий налив».
0.20 Т/с «Зрада».

ТрК «УКраїна»
6.10 Т/с «Платина».
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.10 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Карпов».
12.00 «Хай говорять. Бiла 

смуга».
13.00 Т/с «Слiд».
14.30 Т/с «Подружжя».
15.30 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Карпов».
21.40 Т/с «Слiд».
23.10 Т/с «Глухар. Повер-

нення».
ICTV

6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.

7.40 Нетаємнi файли.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Анекдоти по-

українськи.
10.25 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-

українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.30 Т/с «Морськi дияволи».
16.30 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Наказано знищи-

ти». (2 к.).
СТБ

6.00 «Чужi помилки. 
Сирiтська доля».

6.45 «Усе буде добре!»
8.40 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
10.00 «Зоряне життя. Цiна 

щастя - дитина».

11.00 «Врятуйте нашу сiм`ю 
2».

12.55 «Врятуйте нашу сiм`ю 
2».

13.55 Х/ф «Попелюшка iз 
Запруддя».

16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
20.00 «МайстерШеф 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «МайстерШеф 3».
0.05 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
6.15 Teen Time.
6.20 Пекельне побачення.
6.55 Teen Time.
7.00 Пiдйом.
7.30 Погода.
7.35 Пiдйом.
8.30 Погода.
8.35 Пiдйом.
9.00 Х/ф «Бiблiотекар 2».
11.00 Х/ф «Бiблiотекар 3».
13.00 Т/с «Татусевi доньки».
13.30 Kids` Time.
13.35 М/с «Аладдiн».
14.40 Kids` Time.
15.00 Т/с «Друзi».

16.00 Т/с «Кадетство».
18.00 Т/с «Татусевi доньки».
19.00 Репортер.
19.05 Погода.
19.10 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Великi почуття.
0.05 Репортер.

нТн
5.50 Х/ф «Професiя - 

слiдчий».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «До суду».
12.00 Т/с «Детективи».
13.00 Т/с «Важняк».
14.50 Т/с «Навiгатор».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Важняк».
21.30 Т/с «NCIS: полювання 

на вбивцю 9». (2 к.).
22.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». (2 к.).
23.30 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.30 Т/с «Закон i порядок». Вiддiл 

особливих справ». (2 к.).
1.20 «Свiдок».
1.50 «Речовий доказ».
3.05 «Агенти впливу».
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УТ-1
6.00 Православний календар.
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.40 Погода.
9.45 Книга.ua.
10.15 Погода.
10.25 Нехай Вам буде кольо-

рово!
11.25 Погода.
11.30 Православна 

енциклопедiя.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.20 Погода.
12.25 Т/с «Чорна рада».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.30 Дiловий свiт. Агросектор.
15.35 Художня гiмнастика. ЧС.
17.55 Фестиваль пiснi в 

Коблево.
18.20 Новини.
18.40 Фiнансова перспектива.
18.50 Дiловий свiт.
19.05 Останнє попередження.
19.30 Про головне.
20.00 Художня гiмнастика. ЧС.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.40 Художня гiмнастика. ЧС.
22.00 «Надвечiр`я».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.
23.20 Фестиваль гумору 

«Умора».
0.25 Вiд першої особи.
1.00 Пiдсумки.
1.20 Новини.
1.40 Про головне.
2.00 Художня гiмнастика. ЧС.
4.05 Служба розшуку дiтей.
4.10 ТелеАкадемiя.
5.25 Пiдсумки дня.
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Економiчна правда».
8.10 Снiданок з «1+1».

9.00 «ТСН».
9.05 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
10.55 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
12.55 «Не бреши менi 4».
13.55 «Росiйськi сiмейнi драми».
15.00 Т/с «Тисяча i одна нiч».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
22.30 «Кохання без кордонiв».
0.05 «ТСН».

ІнТер
5.30 Т/с «Зрада».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Бiлий налив».
12.00 Новини.
12.20 Т/с «Бiлий налив».
13.20 «Судовi справи».

14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Давай одружимося в Українi».
16.30 Т/с «Наложниця».
17.50 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Янгол в серцi».
0.50 Т/с «Зрада».

ТрК «УКраїна»
7.00 Подiї.
7.10 Ранок з Україною.
9.10 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Карпов».
12.00 «Хай говорять. Стьопкина 

проти Стьопкина».
13.00 Т/с «Слiд».
14.30 Т/с «Подружжя».
15.30 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Карпов».
21.40 Т/с «Слiд».
23.10 Т/с «Глухар. Повернення».

ICTV
4.50 Погода.
4.55 Факти.

5.20 Свiтанок.
6.25 Дiловi факти.
6.30 Погода.
6.35 Т/с «Таксi».
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Анекдоти по-українськи.
10.20 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.40 Т/с «Морськi дияволи».
16.45 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.20 Х/ф «Небезпечна людина». 

(2 к.).

СТБ
5.25 «Чужi помилки. Де мої 

дiти?»
6.05 «Усе буде добре!»
7.50 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.15 «Зоряне життя. Помста 

по-жiночому».
10.10 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
14.00 Х/ф «Любов пiд на-

глядом».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Зваженi i щасливi 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «Зваженi i щасливi 3».
1.05 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
6.15 Teen Time.
6.20 Пекельне побачення.
6.55 Teen Time.
7.00 Пiдйом.
7.30 Погода.
7.35 Пiдйом.
8.30 Погода.
8.35 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щасливi разом».
11.00 Т/с «Татусевi доньки».
13.25 Kids` Time.
13.30 М/с «Аладдiн».
14.30 Kids` Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.55 Т/с «Кадетство».

18.00 Т/с «Татусевi доньки».
19.00 Репортер.
19.05 Погода.
19.10 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Великi почуття.
0.05 Репортер.

нТн
6.15 Х/ф «Професiя - слiдчий».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «До суду».
12.00 Т/с «Детективи».
13.00 Т/с «Важняк».
14.50 Т/с «Навiгатор».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Важняк».
21.30 Т/с «NCIS: полювання на 

вбивцю 9». (2 к.).
22.30 Т/с «CSI: Нью-Йорк 8». 

(2 к.).
23.30 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.30 Т/с «Закон i порядок». 

Вiддiл особливих справ». 
(2 к.).

1.20 «Свiдок».
1.50 «Речовий доказ».
2.20 «Агенти впливу».
2.50 «Свiдок».

УТ-1
6.00 Православний календар.
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.30 Офiцiйна хронiка.
9.45 Погода.
9.50 Свiтло.
10.25 Погода.
10.30 Нехай Вам буде кольо-

рово!
11.30 Погода.
11.35 Аудiєнцiя. Країни вiд А до 

Я. Шрi-Ланка.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.20 Т/с «Чорна рада», 8 i 9 с.
14.05 Як Ваше здоров`я?
15.00 Новини.
15.15 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Т/ф «Мiсяцева зозулька».
16.50 Телевистава «Капiтанша».
18.20 Новини.
18.35 Фiнансова перспектива.
18.45 Дiловий свiт.

19.05 Художня гiмнастика. ЧС.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.35 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.

1+1
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Економiчна правда».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.05 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
10.55 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 3».
12.55 «Не бреши менi 4».
13.55 «Росiйськi сiмейнi драми».
15.00 Т/с «Тисяча i одна нiч».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Сила. Повернення 

додому».
19.30 «ТСН».
20.15 «Сказочная Русь».
21.00 «Вечiрнiй квартал».
23.00 Бойовик «Шанхайський 

полудень».
1.10 Бойовик «Жук». (2 к.).

ІнТер
5.30 Т/с «Зрада».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Дiльничний».
12.00 Новини.
12.20 «Судовi справи».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Давай одружимося в 

Українi».
16.30 Т/с «Наложниця».
17.50 Новини.
18.05 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

3».

20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Поговори зi мною 

про любов».
0.30 Х/ф «Малахольна».

ТрК «УКраїна»
7.10 Ранок з Україною.
9.10 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Карпов».
12.00 «Хай говорять. Дiти 

Валентини Леонтьєвої».
13.00 Т/с «Слiд».
14.30 Т/с «Подружжя».
15.30 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Слiд».
21.30 Футбол. Супер кубок 

УЄФА 2013. «Баварiя» - 
«Челсi».

23.50 Х/ф «Жерсть». (2 к.).

ICTV
6.55 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Стоп-10.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Анекдоти по-українськи.
10.35 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.25 Т/с «Морськi дияволи».
16.25 Т/с «Агент нацiональної 

безпеки».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.35 Максимум в Українi.
0.00 Х/ф «Вогонь iз пекла». 

(2 к.).
СТБ

6.45 Х/ф «Коли наступає 
вересень».

8.40 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

10.00 Х/ф «Американська 
дочка».

12.00 Х/ф «Iндус».

18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Танцюють всi! 6».
22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «Танцюють всi! 6».
0.10 «Куб 4».
1.55 Х/ф «Любов пiд наглядом».
3.25 Нiчний ефiр.

новий Канал
6.10 Служба розшуку дiтей.
6.15 Teen Time.
6.20 Пекельне побачення.
6.55 Teen Time.
7.00 Пiдйом.
7.30 Погода.
7.35 Пiдйом.
8.30 Погода.
8.35 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щасливi разом».
11.00 Т/с «Татусевi доньки».
13.25 Kids` Time.
13.30 М/с «Аладдiн».
14.25 Kids` Time.
14.55 Т/с «Друзi».
15.55 Т/с «Кадетство».
18.00 Т/с «Татусевi доньки».
19.00 Репортер.

19.05 Погода.
19.10 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Великi почуття.
0.05 Репортер.

нТн
5.00 Х/ф «Атестат зрiлостi».
6.30 Т/с «Петровка, 38. Команда 

Семенова».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Петровка, 38. Команда 

Семенова».
13.00 Т/с «Важняк».
14.50 Т/с «Навiгатор».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Навiгатор».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Синдром дракона».
0.15 Х/ф «Страховий випадок».
1.50 Х/ф «Пригоди на 

«Посейдонi».
4.35 «Свiдок».
5.05 «Речовий доказ».

п’ятниця, 30 серпня

четвер, 29 серпня

УТ-1
6.00 Пiдсумки.
6.15 Погода.
6.20 Зiркове шоу у Цирку на 

Цвiтному бульварi.
8.10 Погода.
8.15 Олiмпiйський виклик.
8.30 Панянка та кулiнар.
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Життя на рiвних.
9.20 Православний вiсник.
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.15 Сiм чудес України.
10.40 Як це?
11.15 Х/ф «Богдан Хмельниць-

кий».
13.20 Театральнi сезони.
14.05 В гостях у Д. Гордона.
14.55 Криве дзеркало.
16.35 Погода.
16.50 Золотий гусак.
17.15 Художня гiмнастика. ЧС.
20.30 Слово регiонам.

20.40 Кабмiн: подiя тижня.
20.50 Мегалот.
20.55 Служба розшуку дiтей.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Без цензури.
21.55 Українська пiсня.
22.45 Погода.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Погода.
23.10 Концерт пам`ятi М. 

Мозгового «Майстер-клас 
- жити».

1.20 Пiдсумки дня.
1.45 Про головне.
2.10 Художня гiмнастика. ЧС.

1+1
6.25 «Ремонт +».
7.15 «ТСН».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.00 М/ф «Енгрi бердс».
10.05 Анiмац. фiльм «Братик 

Ведмедик 2».

11.25 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.30 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
13.50 «Кохання без кордонiв».
15.45 «Сказочная Русь».
16.25 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 3».
19.30 «ТСН».
20.00 Комедiя «Нiч у музеї».
22.15 Мелодрама «Анжелiка - 

маркiза янголiв».
0.50 Мелодрама «Прощання 

слов`янки». (2 к.).
2.25 Комедiя «Скiльки у тебе?» 

(2 к.).
4.05 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
4.55 «ТСН».

ІнТер
5.55 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

3».
6.40 Х/ф «Вокзал для двох».
9.30 «Все для мами».
10.00 «Лiтня кухня».
11.00 Т/с «Янгол в серцi».
15.10 Х/ф «Поговори зi мною 

про любов».
19.00 Т/с «Ейнштейн. Теорiя 

любовi».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Ейнштейн. Теорiя 

любовi».
23.25 Х/ф «Так буває».
1.20 «Подробицi» - «Час».
1.50 Х/ф «Вокзал для двох».
4.05 Д/ф «Хто убив Дiану».
5.05 Т/с «Дiльничний».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Бiгль».
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Iнтерни».
9.00 Таємницi зiрок. Чоловiки 

як жiнки.
10.00 Люблю! Чекаю!
11.00 Дитяча Нова Хвиля.
13.00 Х/ф «Мiнливостi любовi».
15.00 Т/с «Сила вiри».
19.00 Подiї.
19.30 Футбол. Прем`єр-лiга 

України «Шахтар» - 
«Металiст».

21.20 Х/ф «Механiк». (2 к.).
23.20 Х/ф «Вiддiл. По праву». 

(2 к.).

1.20 Т/с «Звiробой 2».
3.35 Подiї.
3.55 Т/с «Звiробой 2».
6.10 Срiбний апельсин.

ICTV
4.30 Погода.
4.35 Факти.
5.05 Погода.
5.10 Свiтанок.
6.25 Козирне життя.
6.55 Т/с «Морськi дияволи».
8.50 Зiрка YouTube.
10.00 Дача.
10.25 Квартирне питання.
11.25 Х/ф «Ямакасi 2. Дiти 

вiтру».
13.35 Т/с «Бригада».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.00 Т/с «Бригада».
0.15 Х/ф «Крикуни 2. Полюван-

ня». (2 к.).
2.10 Х/ф «Золото МакКени». 

(2 к.).
4.15 Т/с «Спогади про минуле».

СТБ
5.45 М/ф «Казка про царя 

Салтана».
6.40 Х/ф «Кухарка».
7.55 «Караоке на Майданi».
8.55 «Їмо вдома».
10.00 «Зоряне життя. Розмiр не 

має значення».
10.55 «Зваженi i щасливi 3».
15.10 «Танцюють всi! 6».
19.00 «Х-фактор 4».
21.50 Х/ф «Джентльмени 

удачi».
23.40 «Детектор брехнi 4».
0.40 Х/ф «Iнтердiвчинка». (2 к.).
3.10 Нiчний ефiр.

новий Канал
5.40 М/с «Фiнес i Ферб».
7.10 Кухня для двох.
8.00 Ревiзор.
10.00 Ревiзор.
12.10 Уральськi пельменi.
13.50 Рудi.
15.30 Т/с «Воронiни».
18.00 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс 

проти Цезаря».

20.10 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс. 
Мiсiя «Клеопатра».

22.15 Хто зверху? 2.
0.15 Х/ф «Дуже страшне кiно 

3». (2 к.).
1.55 Т/с «Милi обманщицi». 

(2 к.).
3.25 Зона ночi.
3.30 ТБ про ТБ.
4.05 Останнiй лоцман.

нТн
5.30 Т/с «Петровка, 38. Команда 

Семенова».
11.30 «Речовий доказ». Вирок: 

«4 дробини».
12.00 «Головний свiдок».
13.00 «Випадковий свiдок».
13.30 Х/ф «Страховий випадок».
15.15 Т/с «Загарбники».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 4».
23.00 «Парк автомобiльного 

перiоду».
23.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
1.15 Т/с «Закон i порядок». 

Злочиннi намiри». (2 к.).
2.40 «Речовий доказ».
3.30 «Агенти впливу».

субота, 31 серпня

УТ-1
6.00 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.40 Смiх з доставкою до-

дому.
7.00 Погода.
7.05 Панянка та кулiнар.
7.35 «Дружина».
8.50 Погода.
9.00 Шеф-кухар країни.
10.00 Розiграш «Пошторга».
10.15 Околиця.
10.40 Подорожуй свiтом з Ю. 

Акунiною.
11.05 Крок до зiрок.
11.55 Маю честь запросити.
12.40 Ближче до народу.
13.10 «Караоке для дорос-

лих» в Коблево.
14.05 В гостях у Д. Гордона.
15.00 Художня гiмнастика. 

ЧС.
16.40 Золотий гусак.
17.05 Не вiр худому кухарю.

17.30 Рояль в кущах.
18.00 Художня гiмнастика. 

ЧС.
20.10 Погода.
20.15 Ми хочемо, щоб ви 

знали.
20.35 Головний аргумент.
20.45 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.45 Концертна програма 

до Дня знань.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 Олiмпiйський виклик.
23.55 «Дружина».

1+1
6.00 Бойовик «Шанхайський 

полудень».
7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».
10.00 М/ф.
11.00 «Недiля з Кварталом».

12.00 «Смакуємо».
12.40 Мелодрама «Анжелiка - 

маркiза янголiв».
15.10 Комедiя 

«Бальзакiвський вiк, 
або Всi чоловiки сво... 5 
рокiв потому».

19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Великий пекарський 

турнiр».
22.15 «Свiтське життя».
23.20 Комедiя «Скiльки у 

тебе?» (2 к.).
1.30 Комедiя «Перемотуван-

ня». (2 к.).
3.15 Мелодрама «Прощання 

слов`янки». (2 к.).
4.45 «Смакуємо».
5.10 «Недiля з Кварталом».

ІнТер
5.50 Т/с «Дiльничний».
7.15 Х/ф «Малахольна».
9.25 «Школа доктора Кома-

ровського».
10.00 «Орел i Решка. Назад 

в СРСР».
11.00 «Очманiле весiлля».

12.00 Х/ф «Я тебе нiколи не 
забуду».

14.00 Т/с «Ейнштейн. Теорiя 
любовi».

18.00 Х/ф «Щасливий 
маршрут».

20.00 «Подробицi тижня з    
Е. Кисельовим».

21.30 Х/ф «Життя пiсля 
життя».

23.30 Х/ф «Я тебе нiколи не 
забуду».

ТрК «УКраїна»
6.45 Подiї.
7.10 Х/ф «Мiнливостi 

любовi».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Дитяча Нова Хвиля.
13.00 Х/ф «Самотнiй янгол».
15.00 Т/с «Моє улюблене 

чудовисько».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
22.30 Comedy Woman.
23.30 Великий футбол.

1.15 Х/ф «Механiк». (2 к.).
3.00 Подiї тижня.
3.50 Х/ф «Вiддiл. По праву». 

(2 к.).
5.30 Х/ф «Самотнiй янгол».

ICTV
5.30 Погода.
5.35 Факти.
5.50 Погода.
5.55 Свiтанок.
7.05 Квартирне питання.
8.00 Анекдоти по-українськи.
8.20 Дача.
9.05 Х/ф «Ямакасi».
11.00 Козирне життя.
11.30 Максимум в Українi.
12.10 Т/с «Бригада».
18.45 Факти тижня.
19.55 Наша Russia.
21.00 Головна програма.
23.00 Х/ф «Крикуни 2. По-

лювання». (2 к.).
0.55 Х/ф «Вогонь iз пекла». 

(2 к.).
2.45 Х/ф «Мiстер Мама 

загону».
4.05 Т/с «Спогади про 

минуле».
СТБ

6.00 М/ф «Крокодил Гена i 
Чебурашка».

7.05 Х/ф «Людина-амфiбiя».
9.00 «Їмо вдома».
10.45 «Зоряне життя. 

Найскандальнiшi роз-
лучення 2012».

11.45 «Караоке на Майданi».
12.40 «МайстерШеф 3».
16.05 «Х-фактор 4».
19.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
20.05 «Один за всiх».
21.20 Х/ф «Мрiяти не 

шкiдливо».
23.15 Х/ф «Не квап любов!»

новий Канал
5.45 М/с «Фiнес i Ферб».
6.50 Кухня для двох.
7.45 Церква Христова.
8.00 Уральськi пельменi.
9.35 Хто зверху? 2.
11.30 Педан-Притула Шоу.
13.00 Мачо не плачуть.
14.25 Божевiльний автостоп.

15.30 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс. 
Мiсiя «Клеопатра».

17.35 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс 
на Олiмпiйських iграх».

20.10 Х/ф «Астерiкс i Обелiкс 
у Британiї».

22.20 Х/ф «Американський 
пирiг». (2 к.).

0.20 Х/ф «Дуже епiчне кiно». 
(2 к.).

нТн
6.50 Т/с «Синдром дракона».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Комсомольський 
шабаш.

12.00 «Агенти впливу».
13.00 Х/ф «Три днi з недо-

умком».
14.30 «Випадковий свiдок».
15.00 Т/с «Таємницi слiдства 4».
19.00 Т/с «По гарячих 

слiдах».
22.45 «Крутi 90-тi».
23.45 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
1.30 Х/ф «Пригоди на 

«Посейдонi».

неділя, 1 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
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Лечо
 з соЛодкого 

боЛгарського 
перцю 

Інгредієнти: 6 кг почи-
щеного червоного солод-
кого перцю, 500 мл томат-
ної пасти, 2 скл. олії, 2 скл. 
цукру, 1 скл. води, 100 мл. 
оцту.

Приготування: Перець 
порізати соломкою, зміша-
ти з рештою інгредієнтів та 
варити на маленькому вогні 
40 хв. з моменту закипання.

Гаряче лечо розкласти у 
банки та стерилізувати ще 
15 хв, закрити металевими 
кришками. Банки перевер-
нути догори дном, вкрити 

покривалом та залишити до 
повного охолодження.

«грибні» 
бакЛажани 

Інгредієнти: 5 кг бакла-
жанів нарізати кубиками, не 
очищаючи від шкірки, посо-
лити, дати виділитися соку. 
Після цього баклажани про-
мити, відварити протягом 5 
хвилин, остудити. 

приготування: Пучок 
зелені петрушки, кропу, 
селери, стручок гіркого 
перцю, склянки зубчиків 
часнику пропустити через 
м’ясорубку. Додати в су-
міш 2,5 ст. ложки солі, 1 
склянка 6%-го оцту, 1 ст. 
ложку рослинної олії. Все 
змішати і щільно вкласти в 
банки. Можна закрити по-
ліетиленовими або мета-
левими кришками. Ці за-
паси можна зберігати 3-4 
місяці в холодильнику. 

Відмінне доповнення 
до відварного картоплі або 
картопляного пюре і чудова 
закуска! 

готуємо 
разом

  сад. Плодові дерева в 
серпні закінчують свій ріст і всі 
сили перемикають на визрі-
вання плодів. Щоб вони добре 
перенесли зиму, їх слід під-
живити фосфорно-калійними 
добривами. Прикореневу по-
росль і бур'яни під кронами, 
як і раніше, потрібно ретельно 
видаляти. У посушливу погоду 
необхідний полив, але не за-
надто рясний для літніх сортів, 
інакше це може викликати опа-
дання плодів.

Під рясно плодоносні гілки 
обов'язково встановлюють під-
пори. Між опорою і гілкою ба-
жано покласти товсту ганчірку 
або картон, щоб зменшити тер-
тя та травмування кори. Опада-
ючі плоди, потрібно збирати і в 
залежності від їх стану переро-
бляти або видаляти з дільниці.

Через два тижні після збо-
ру плодів у ранніх сортів яблунь 
і груш починається активний 
ріст коренів. У цей період вони 
потребують підгодівлі органі-
кою: на квадратний метр у при-
стволових колах вносять 4-5 кг 
перегною і 30-40 г аммофоскі.

Кущі смородини та агрусу 
потрібно оглянути і вирізати 
хворі або старі гілки. Внести 
підживлення, як і під дерева, і 
замульчувати грунт.

Протягом серпня збира-
ють плоди обліпихи, тому що 
пізніше вони стануть занадто 
м'якими і будуть травмуватися, 
і м'ятися під час збору.

На початку місяця потріб-
но вирізати дощенту слабкі 
пагони малини, які вже дали 
плоди, якщо ви не зробили це 
відразу після плодоношення. 
Це запобігає поширенню хво-
роб і посприяє кращому росту 
молодих пагонів. Ближче до 
кінця місяця можна прищипну-
ти верхівки однорічних пагонів, 
щоб припинити їх ріст і приско-
рити визрівання. Корисно буде 
внесення перепрілої органіки у 
вигляді мульчі шаром в 5-7 см.

У винограднику спушують 
верхній шар ґрунту і підживлю-
ють рослини розчином органі-
ки. На плодоносних плетучих 
видаляють верхівки, залиша-
ючи 4-5 листків над останнім 
гроном.

Город. У серпні, як і рані-
ше, продовжують доглядати за 
овочевими культурами, займа-

ючись прополкою й підгодів-
лею. Але вже і перший урожай 
на підході!

Томати, солодкий перець 

і баклажани починають рясне 
плодоношення. Всі ці культури 
на початку місяця ще підго-
довують органікою або міне-
ральними добривами. У серпні 
зачатки цвітіння у томатів по-
трібно видалити, залишивши 
над верхнім сформованим 
пензлем тільки два аркуші. Цей 

прийом дозволяє прискорити 
визрівання плодів до настання 
стійких холодів.

Перець і баклажани спушу-
ють і регулярно рясно полива-

ють, збираючи урожай через 
3-5 днів. Огірки для продо-
вження термінів плодоношення 
потрібно підгодовувати і по-
ливати, знімаючи плоди через 
2-3 дні.

Цибулю після пожовтіння 
і вилягання пера прибирають 
для досушки в сухе, добре про-

вітрюване місце. Але якщо 
стоїть суха тепла погода, 
то добре залишити його на 
кілька днів прямо на гряд-
ці. Часник слід викопати 
відразу після пожовтіння 
листя.

Столовий буряк, 
моркву і кабачки при по-
сушливій погоді продо-
вжують поливати і підго-
довувати. А ось гарбуз у 
серпні вже не підгодову-
ють, всі кінці батогів з квіт-
ками та дрібною зав'яззю 
обрізають. Це дозволить 
краще набрати вагу і ви-
зріти плодам, які вже 
зав’язались.

Картопляне бадилля 
скошують приблизно за 15 
днів до викопування, щоб 
бульби краще визріли. А 

ранні сорти картоплі в цьому 
місяці вже прибирають.

Можна посіяти кріп, пе-
трушку, редис для отримання 
другого врожаю.

Квітник. Не забуваємо і 
про квіти, що прикрашають 
нашу ділянку. За ними, як і ра-
ніше, потрібно активно догля-
дати, полоти і рихлити ґрунт, 
поливати в суху погоду, за-
хищати від хвороб і шкідників. 
У серпні дають останню під-
годівлю багатолітникам фос-
форно-калійними добривами, 
що допоможуть краще визріти 
новим паросткам і підвищить 
морозостійкість.

Можна висаджувати вес-
няні квіти з дрібними цибулина-
ми: крокуси, мускарі, проліски 
та інші. 

Розсаджують на постійні 
місця вирощені молоді сіянці 
дворічних та однорічних куль-
тур.

Однолітники в цьому мі-
сяці активно утворюють на-
сіння, яке потрібно регулярно 
збирати в міру визрівання. 
Зібране насіння, поміщають 
у сухому місці для остаточної 
просушки. Але якщо насіння 
не потрібне, то для продо-
вження термінів цвітіння, слід 
регулярно видаляти зів'ялі 
квіти і суцвіття. Лобелія, алісі-
ум, однорічний флокс та інші 
однолітники з дрібними квіт-
ками можна змусити цвісти 
повторно, обрізавши верхів-
ки пагонів.

Передосінні ТурбоТИ
У садУ і на городі

Ось і підходить до кінця літо, дні стають все коротше, ночі прохолодніше. Недарма 
серпень в народі називають «заходом літа». Сади та городи радують урожаєм, тільки 
встигай збирати і переробляти. Але рослини, як і раніше, потребують нашої турботи й 
догляду, якщо ми хочемо отримати від них відповідну віддачу і в майбутньому році. 

ОрГАнІЗМ ІнтенсиВнО 
рОЗВиВАЄтЬся

Одна з головних умов нормаль-
ного розвитку школяра — раціо-
нальне розумне харчування (його 
порушення може призвести до 
серйозних розладів функцій орга-
нів травлення, серцево-судинної 
системи, вищої нервової діяльнос-
ті). Це важливо пам’ятати тому, що 
саме від 6—7 до 17—18 років (пері-
од остаточного становлення дорос-
лої людини) в дитячому організмі 
відбуваються надзвичайно важливі 
внутрішні зміни (формується не-
рвова, ендокринна, лімфатична, 
дихальна, імунна та інші системи). 
Дівчатка та хлопчики в цей час дуже 
швидко ростуть. Ріст — безпосе-
реднє відображення розвитку. Тому 
майте на увазі, що на ріст вплива-
ють: заняття спортом (стимулюють 
ріст стрибки та спортивні ігри зі 
стрибками, такі як волейбол, бас-
кетбол, бейсбол, теніс); тривалість 
сну (найінтенсивніше дитина росте 
під час вранішнього сну; якщо вона 
хронічно недосипає чи вимушена 
рано вставати, це може призупи-
нити ріст), психологічний клімат у 
сім’ї, в школі (конфлікти між батька-
ми, однолітками, невдачі в навчанні 
негативно позначаються і на рості, 
і на загальному розвитку; вчені до-
вели, що щира любов тата та мами, 
дідуся й бабусі до свого школяра 
найліпше допомагають його гар-
монійному розвиткові) і, звичайно, 
харчування (дитина має отримува-
ти достатню кількість білків, жирів, 
вуглеводів, мінеральних солей, ві-
тамінів).

ГАрячІ стрАВи ЗрАнКУ 
І леГКА ЇжА — УВечерІ

Життя дитини помітно змінюєть-
ся вже тоді, коли вона йде до пер-
шого класу (новий режим дня, нове 
фізичне та розумове навантаження). 

Якщо ви з перших днів навчання 
правильно організуєте харчування 
малюка, ви допоможете йому легше 
адаптуватися до шкільного процесу 
і закладете основи здоров’я на по-
дальші роки. Як цього досягти? За-

вжди прагніть виробити в школяра 
звичку їсти в один і той самий час 
(тоді органи травлення заздалегідь 
готуватимуться до прийому їжі й ор-
ганізм повніше буде її засвоювати). 
На сніданок обов’язково дайте га-
рячу страву — з м’якого сиру (сир-
ники, ліниві вареники), яйця (омлет, 
яєшня, відварене яйце), м’ясну (від-
варене або тушковане м’ясо, парові 
котлети), з крупів (вівсянку, гречану, 
рисову каші). Як пиття добрі молоко, 
чай з трав (ромашки, м’яти). Хороше 
доповнення — свіжі овочі або фрукти 
(морква, буряки, яблука). Таке меню 
посилить роботу мозку, серця і буде 
джерелом енергії. Важливо, щоб 
дитина після другого уроку в школі 
отримувала ще один сніданок (зви-
чайно, це молоко чи сік, булочка, пе-
чиво тощо), тоді вона менше втом-

люватиметься і краще сприйматиме 
шкільну науку. Із собою дайте школя-
реві яблуко (містить вітаміни), печи-
во (вуглеводи), пиріжок з овочевою 
начинкою, бутерброд з твердим си-
ром (джерело кальцію), відвареним 
м’ясом чи рибою (білок, що містить-
ся в них, потрібен для росту). На обід 
дайте побільше овочів (сирих або у 
вигляді салатів), щоб запрацював 
кишечник і «звільнився» від зайвого 
(адже дитина через намагання всю-
ди встигнути могла «пропустити» 
в школі момент, коли їй хотілося в 
туалет). Також запропонуйте гаря-
чу першу страву (не надто об’ємну, 
щоб були сили впоратися з другою), 

на друге — м’ясну або рибну страву 
з гарніром (картопля, макаронні ви-
роби). На солодке — фруктовий сік 
чи свіжі фрукти, компоти із сухоф-
руктів. Дитячий організм має від-
новитися після уроків і зарядитися 
енергією до вечора (адже потрібно 
накопичити сили, аби виконувати 
домашні завдання, йти на додат-
кові курси тощо). Вечеря має бути 
легкою (молочно-круп’яні, овочеві, 
яєчні страви, з м’якого сиру), щоб 
органи травлення могли відпочити, 
коли шлунок не перевантажений 
їжею, що довго засвоюється (на-
приклад, білковою, до речі, страви з 
м’яса або риби збуджують нервову 
систему), тоді й сон буде міцнішим і 
здоровішим. Фрукти й овочі на вече-
рю поповнять організм вітамінами. 
Якомога рідше купуйте дітям газо-

вані напої (вони подразнюють сли-
зову оболонку шлунка й кишечника). 
Семи-дев’ятирічні школярі мають 
щодня вживати м’який або твердий 
сир, кисломолочні продукти, бо це 
— джерело кальцію (адже саме в 
цей час з’являються постійні зуби, 
яким кальцій надзвичайно потрібен).

пІДжиВлятЬ МОЗОК
БОБОВІ, МОлОКО тА циБУля
Старшим школярам доводиться 

навчатися більше, ніж молодшим 
(6—8 уроків у школі, 3—4 години 
забирають домашні завдання, ще й 
різноманітні курси потребують до-
даткової розумової напруги). Щоб 
упоратися із таким навантаженням, 
слід добре підживлювати мозок. Ди-
тина повинна отримувати достатньо 
поживних речовин, але не переван-
тажувати себе зайвими калоріями, 
тому що переїдання сприяє припли-
ву крові до травного тракту і відтоку 
її від мозку (тоді розумова діяльність 
послаблюється, з’являється сонли-
вість і вже хочеться не вчитися, а 
спати). Щоб добре мислити і засво-
ювати потрібну інформацію, організ-
му потрібні білок, крохмаль, вітаміни 
групи В та вітамін РР (нікотинова 
кислота), калій та кальцій. Білок ви-
робляє хімічні речовини, які приско-
рюють реакцію і процеси мислення. 
Його достатньо в м’ясі, молочних 
продуктах, горосі, квасолі. Крохмаль 
містить глюкозу, яка допоможе під-
вищити розумову працездатність 
на кілька годин. Багато крохмалю в 
чорному хлібі, картоплі, горіхах, рисі, 
горосі, квасолі. Нервові клітини моз-
ку не можуть добре функціонувати 
без вітамінів групи В та вітаміну РР. 
Отримати їх школяр може з риби, 
бобових, круп (особливо гречаних, 
вівсяних), яєць, молочних продуктів, 
картоплі. Калій та кальцій позитивно 
впливають на імунну, нервову сис-
теми і поліпшують розумову діяль-
ність. Вони в достатній кількості міс-
тяться в куразі, родзинках, йогуртах, 
м’якому та твердому сирі, молоці, 
кефірі, сметані, вершковому маслі. 
Щоб посилити здатність до кон-
центрації уваги, додайте до меню 
дитини страви зі свіжої цибулі, вона 
допоможе кровопостачанню мозку. 
Активізують обмін речовин у мозку, 
поліпшать запам’ятовування морк-
ва, імбир та кмин.

Правильне харчування 
Школярів - основа здоров’я 

й інтелектуального розвитку
Сумні рядки статистики свідчать: до кінця навчання в школі більшість 

дітей мають 2—3 хронічні хвороби, які зумовлені неправильним харчу-
ванням. І це не випадково. Адже суворого контролю за дотриманням ре-
жиму (як це було, наприклад, у дитсадку) вже немає. Тепер діти можуть 
відчути смак «свободи» і досхочу поїсти чи попити чого-завгодно (чіпсів, 
сухариків, газованих напоїв тощо), що дуже шкідливо. Та й батьки іноді 
не знають, чим нагодувати молодшого чи старшого школяра вранці, аби 
він краще засвоював уроки, які страви запропонувати на обід чи увечері, 
які вітаміни потрібні організму дитини для нормального розвитку і звід-
ки їх отримати. Щоб діти гарно навчалися і були міцними та здоровими, 
батьки мають знати важливі правила кулінарії для школярів.
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Вітаємо з ювілейною датою - 40-річчям від Дня народження

ГАйстрУК Олену Андріївну.
У Вас сьогодні світла дата,
Яка залишить в серці слід.
Отож дозвольте привітати
І побажати довгих літ.
У колективі нашім Ви у шані,
За серце щире, руки золоті.
Вітаємо сьогодні і бажаєм,
Щоб все Ви мали добре у житті,
Бажаємо спокою й миру в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині.

Колектив Маковищанського нВО.

* * * * *

приватні оголошення

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива оплата частинами. телеФОн: 097-208-90-83.

Ра к у ш н я к  к Р и М с ь к и й .
б е з кош т ов на  д о с т а в к а ,  сУперцІнА! 

Телефони:067-558-15-50, 
095-277-22-27.

Приватній фірмі Потрібні 
на Постійну роботу 

г о л о в н и й  б у х г а л т е р , 
п р о д а в ц і  т а  в о д і й . 

Тел.: 067-240-98-61. Кялаш Ашоєвич.

куплю дорого корів, коней та молодняк.
Те л е ф о н :  0 6 7 - 4 1 0 - 5 4 - 7 1 .

послуги фотографа
Всі види фотозйомки: весільна, дитяча, сімейна, 
вінчання, студійна зйомка, випускні вечори.
Тел.: 096-946-11-11. Анастасія Мельничук.

http://vk.com/anastasia_melnychuk 

прОДАю земельну ділянку 6,23 га для будів-
ництва житлових будинків, що знаходиться на 
території яблунівської сільської ради. ціна - 
500 у.о. за одну сотку. телефони: 067-401-33-
33; 098-422-90-80.

метаЛопЛастикові вікна, двері у 
кредит. німецькі вікна за ціною українських.

смт макарів, вул. банківська, 15-а.
тел.: 050-447-87-08, 6-07-60; 063-851-65-91, 6-05-15.

(Ліц. видана «Платинум Банк» №215 від 20 жовтня 2011 р.)

Ф О П  « Н е с т е р ч у к  О . О . » 
запрошує на постійну 

роботу 
чоловіків віком від 21 до 45 років. 
Телефон: 067-963-75-72.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ 
РЕГУЛЯТОРНОГО АКТА

Згідно з вимогами Закону України „Про засади держав-
ної регуляторної політики у сфері господарської діяльності з 
метою одержання зауважень та пропозицій фізичних та юри-
дичних осіб, їх об’єднань буде оприлюднено проект рішення 
Небелицької сільської ради „Про місцеві податки і збори” від 
19.07.2013 року №175 з аналізом їх регуляторного впливу.

З текстом рішення та аналізом його регуляторного 
впливу всі бажаючі можуть ознайомитися у приміщенні Не-
белицької сільської ради.

Зауваження та пропозиції в письмовій формі при-
ймаються за телефоном 4-28-35 упродовж місяця з дня 
оприлюднення проекту регуляторного акта або за адре-
сою: вул. леніна, 11, с. небелиця, Макарівського райо-
ну, Київської області, 08024.

президія районної організації ветеранів 
України щиросердно поздоровляє зі славною да-
тою - 90-річчям від Дня народження 

БУйДУ Марію Іванівну із Мар’янівки.
Бажаємо Вам, шановна іменинниця, 
міцного здоров’я, світла й радості в душі,
безхмарного життєвого небосхилу, 
сімейної злагоди, миру, поваги 
й любові від рідних людей, 
благополуччя та добробуту, добра,  
тепла й усього сповна.

Оголошення
Макарівський районний центр соціальної 
підтримки дітей та сімей «Промінь надії»

запрошує на постійне місце роботи:
- заступника директора;
- психолога;
- фахівців із соціальної роботи;
- сторожів;
- оператора котельні;
- водія.
За додатковою інформацією звертайтесь за теле-

фонами: 097-988-77-83 світлана Анатоліївна, 096-
809-60-58 Аліна Олександрівна та за адресою: смт 
Макарів, вул. Донецька, 16-А , з 8.30 до 17.30.

Колектив Гавронщинської ЗОШ глибоко сумує з 
приводу   передчасної смерті 

плеВАКА Миколи Васильовича
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким по-
кійного. Світла і незабутня  пам’ять завжди житиме 
в споминах.

Перевезення  до  20  тонн. 
цегла,  пісок, щебінь, чорнозем. 

Послуги  екскаватором. 
Телефон: 097-230-51-78.

До уваги жителів села Гавронщина 
та власників (користувачів) 

земельних ділянок
На виконання рішення Київської обласної ради від 

24.04.2012 №351-17-VI, Гавронщинською сільською 
радою прийнято рішення від 16.07.2013 №294-26/13 
«Про замовлення проекту землеустрою щодо зміни та 
встановлення меж території с. Гавронщина». 

сільська рада просить до 2.09.2013 року на-
дати письмові пропозиції та зауваження щодо за-
мовлення проекту землеустрою про зміни та вста-
новлення меж території с. Гавронщина.

Продається молода кобила з возом.
Телефон: 050-548-42-74.

Управління держзеМагентства У 
МакарівськоМУ районі київської області 
оголошує конкурс на вакантні посади:

- провідного спеціаліста відділу державного 
земельного  кадастру. 

Вимоги: освіта вища - землевпорядкування та ка-
дастр, геодезія, стаж роботи за фахом не менше 3 ро-
ків,  стаж роботи в державній службі не менше 2  років.

- провідного спеціаліста юридичного сектору.
Вимога: вища юридична освіта.
- головного спеціаліста відділу землеустрою, 

охорони та ринку земель.
Вимоги: освіта вища - землевпорядкування та ка-

дастр, геодезія, стаж роботи  за фахом не менше 3 ро-
ків,  стаж роботи в державній службі не менше 2 років.

* * * * *

Військова служба за контрактом
Міністерство оборони України послідовно створює 

відповідні умови та надає можливість стати військовим 
професіоналом або учасником професійної армії на 
контрактній основі тим, хто має бажання, внутрішні моти-
ви та відповідає встановленим вимогам.

З 1 квітня 2013 року підвищено грошове утримання 
військовослужбовців з 1,5 тис. до 3 тис. грн., а для деяких 
категорій і до 5-6 тис. грн.

Міністерством оборони України було ухвалено поста-
нову Кабінету Міністрів України від 13.03.2013 року №161 
„Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 22.09.2010 року №889”, якою передбачено поетап-
не збільшення щомісячної додаткової грошової винагоро-
ди військовослужбовцям Збройних Сил України, а саме:

з 1 квітня 2013 року – у розмірі, що не перевищує 20% 
місячного грошового забезпечення; з 1 вересня 2013 
року – у розмірі, що не перевищує 40% місячного грошо-
вого забезпечення; з нового року, а саме: з 1 січня 2014 
року – у розмірі, що не перевищує 60% місячного грошо-
вого забезпечення; з 1 квітня 2014 року – у розмірі, що не 
перевищує 80% місячного грошового забезпечення; з 1 
липня 2014 року – у розмірі, що не перевищує місячного 
грошового забезпечення.

Тож військовослужбовці отримуватимуть гідну заробіт-
ну плату, що дасть можливість бути впевненим у сьогоденні.

Зрозуміло, що хоча гідне грошове утримання поза 
сумнівом, річ важлива, але головною складовою військо-
вослужбовця є патріотизм. Саме військова служба була і 
залишається школою патріотизму, мужності та стійкості.

Макарівський районний військовий комісаріат 
відокремленого підрозділу Київського обласного вій-
ськового комісаріату, для проведення бесід та відбору, 
запрошує громадян віком від 18 до 40 років чоловічої 
та жіночої статі, бажаючих поповнити ряди військовос-
лужбовців за контрактом у Збройні сили України.

ДОпОМОжІтЬ ДитинІ!
Дяченко Маргарита  хворіє на рідкісну хворобу гіпе-

рінсулінізм і терміново потребує операції за кордоном.
Операція коштує 41 тисячу євро. На жаль, батьки 

дівчинки не мають достатньої суми коштів. Тож звер-
таємось до всіх небайдужих людей підтримати родину 
Дяченків – допомогти дитині вижити!

реКВІЗити Для ДОпОМОГи:
Отримувач: пАО КБ приватБанк, 

код отримувача ЄДрпОУ, 14360570.
Одержувач: МФО, 305299.

транзитний рахунок: 29244825509100.
призначення платежу: Дяченко людмила Михайлівна.

поповнення картки №5168757203878659.
Ідентифікаційний код одержувача: 2974018765.

Довідкова інформація за телефонами:
мати – людмила Михайлівна: 067-932-57-03;

батько – ростислав Анатолійович: 067-442-77-28.

Вітаємо з ювілейною датою - 50-річчям від Дня на-
родження заступника директора з навчально-виховної 
роботи Королівської ЗОШ

МОКеЄВУ ларису петрівну.
Як невловимі ці роки!
І зупинити їх не вдасться -
Так хай же буде так завжди - 
Чим більше літ, тим більше щастя!
Хай мудрість літ не стане тягарем,
Нехай в душі не вигасне зірниця.
Хай повниться до краю день за днем
Добра і щастя золота криниця.
На все життя бажаєм щиро
Тепла, любові, спокою і миру.

профспілка та колектив 
Королівської ЗОШ.

Шановні жителі Макарівського району!
На території Макарівського ринку, що розташо-

ваний за адресою: смт Макарів, вул. Шевченка, 16, 
відкрито комплексний пункт по прийманню всіх видів 
одягу в хімчистку. Приймання здійснює кваліфікований 
працівник. Окрім одягу, в чистку також приймаються 
килими, килимові вироби та меблеве покриття, вироби 
з пуху та пір’я, хутра, жалюзі, а також приймаємо для 
прання,  прасування одяг та білизну.

Хімчистку здійснює одне з кращих підприємств – 
„Українська хімчистка”. 

З цінами ви можете ознайомитись безпосередньо 
в пункті приймання.

приймальний пункт працює:
вівторок – п’ятниця: 9.00 – 17.00;
субота: 7.00 – 14.00;
обідня перерва: 13.00 – 14.00;
вихідні дні: неділя, понеділок.
Завжди раді Вам!
телефон для довідок по Макарівському району 

(04578) 5-27-70.
Адміністрація Макарівського ринку.

Потрібен бармен  в  каФе «ГраНд».
Телефон :  067-743-42-88 .

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку, серії ЯЗ №046809, виданий управлінням зе-
мельних ресурсів у Макарівському районі 4 лютого 2009 року, 
на ім’я ФУГелЬ лариси Мар’янівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку, серії ЯЗ №046810, виданий управлінням зе-
мельних ресурсів у Макарівському районі 4 лютого 2009 року, 
на ім’я ФУГеля Віктора Ігоровича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на зе-
мельну ділянку, серії ЯЗ №046811, виданий управлінням зе-
мельних ресурсів у Макарівському районі 4 лютого 2009 року, 
на ім’я ФУГелЬ Зоряни Ігорівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ атестат про повну загальну середню освіту, 
виданий 27.06.2007 року Макарівською ЗОШ І-ІІІ ступенів №1, 
на ім’я МУДрАК наталії Анатоліївни, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення конкурсу адвокатів, які 

залучаються до надання безоплатної вторинної 
правової допомоги у Київській області

Головне управління юстиції у Київській області повідо-
мляє про проведення конкурсу адвокатів, які залучаються 
до надання безоплатної вторинної правової допомоги у Ки-
ївській області. Конкурс проводиться з метою залучення ад-
вокатів до надання правових послуг, визначених частиною 
другою статті 13 Закону України «Про безоплатну правову 
допомогу»: захист від обвинувачення; здійснення представ-
ництва інтересів осіб, що мають право на безоплатну вто-
ринну правову допомогу в судах, інших державних органах, 
органах місцевого самоврядування, перед іншими особами; 
складання документів процесуального характеру.

Претенденти, які виявили намір взяти участь у конкур-
сі, повинні відповідати таким вимогам щодо їх професій-
ного рівня:

- наявність свідоцтва про право на зайняття адвокат-
ською діяльністю;

- знання нормативно-правових актів у сфері захисту 
прав людини;

- знання норм процесуального та матеріального права;
- знання та дотримання правил адвокатської етики;
- вміння складати процесуальні заяви, скарги та інші 

документи правового характеру;
- вміння працювати з правовими базами даних;
- володіння державною мовою (володіння англійською мо-

вою та/або мовами національних меншин, які на території від-
повідної адміністративно-територіальної одиниці становлять 
значну частку населення, є перевагою);

- досвід роботи (є перевагою).
Для участі у конкурсі необхідно особисто подати за 

встановленою Міністерством юстиції формою заяву разом 
з такими документами:

- копіями паспорта громадянина України, облікової карт-
ки платника податків, свідоцтва про право на зайняття адво-
катською діяльністю, трудової книжки, документів про освіту;

- біографічною довідкою та анкетою за встановленою Мі-
ністерством юстиції формою, а також мотиваційним листом 
(до 500 слів), у довільній формі за підписом претендента.

Увага! Зразки заяви, біографічної довідки та анкети 
розміщено на офіційному веб-сайті Координаційного цен-
тру з надання правової допомоги http://www.legalaid.gov.
ua/ua/konkurs-advokativ/fourth.

Заяви та документи, необхідні для участі у кон-
курсі, приймаються до 2 жовтня 2013 року Головним 
управлінням юстиції у Київській області 04073, м. 
Київ, вул. ярославська, 5/2, тел.: 044-462-53-91 та 
Макарівським районним управлінням юстиції 08000, 
смт Макарів, вул. Фрунзе, 26, тел.: 04578-5-11-95.

Макарівське районне  управління юстиції.

З а п р о ш у є м о  н а 
п о с т і й н у  р о б о т у 

в теплиці, чоловіків від 25 до 35 років, 
с. Гавронщина. тел.: 098-335-77-33.
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ОВен (21.03-20.04). У понедiлок вам потрiбно поквапитися 
зробити те, що ви запланували. Не вiдкладайте важливi зустрiчi, 
здiйснюйте мозковий штурм - i просувайте свої iдеї i проекти. 
Змiна обстановки, поїздки, новi романтичнi знайомства забез-

печать приток свiжих сил i налаштують вас на новi звершення. Четвер - 
кращий день для покупок, а на недiлю можна планувати свiтськi заходи, 
вiдвiдування спортивних клубiв або прийом гостей у себе вдома.

Сприятливi днi: 29, 1; несприятливi: 26.

тIлецЬ (21.04-21.05). Оновлення в справах провiщає 
успiх. Багато тем одержать швидкий розвиток, з`являться новi 
пропозицiї про партнерство i обмiн послугами. Особисте жит-
тя виграє вiд успiхiв на дiловому теренi. У неодружених Тiльцiв 

можливi службовi романи, знайомства в подорожах i вiдрядженнях. У чет-
вер чекайте приємних новин здалеку. У вихiднi займiться собою i уникайте 
стресiв.

Сприятливi днi: 27, 31; несприятливi: 1.

БлиЗнюКи (22.05-21.06). Вранцi у понедiлок вас може 
чекати новина, яка примусить змiнити плани. Намагайтеся отри-
мувати користь з будь-яких обставин. У четвер можна займати-
ся капiталовкладеннями, операцiями купiвлi-продажу i робити 

особистi придбання. У вихiднi спробуйте, щоб вашi плани спiвпали з пла-
нами партнера - i вам гарантований комфортний вiдпочинок i приємнi вра-
ження.

Сприятливi днi: 27, 29; несприятливi: 28.

рАК (22.06-22.07). Iнтриги в найближчому оточеннi у 
понедiлок можуть перерости в конфлiкт. Обговорiть з близькою 
людиною плани, якi ви намiтили, а у четвер вiдправляйтеся разом 
за покупками. Спiльна робота вдома або прийом ваших спiльних 

друзiв теж сприятимуть змiцненню особистих вiдносин. У вихiднi знайдiть 
час для занять в спортивному клубi. Хороше фiзичне навантаження пiде 
на користь.

Сприятливi днi: 1; несприятливi: 30.

леВ (23.07-23.08). Не все зараз залежить вiд вас. Якщо не 
станете форсувати подiї, то поступово зможете розiбратися з ви-
никлими на вашому шляху труднощами. У понедiлок може виник-
нути необхiднiсть дальньої поїздки або прийдуть новини здалеку, 

якi повернуть на порядок денний якесь ранiше вiдкладене питання. З се-
реди по п`ятницю вам захочеться бiльше часу присвятити домашнiм спра-
вам, але вже у вихiднi буде корисно змiнити обстановку.

Сприятливi днi: 29, 30; несприятливi: 31.

ДIВА (24.08-23.09). У дiлових i особистих зв`язках вiрогiднi 
змiни, якi примусять вас по-новому поглянути на своє життя. Ви 
можете набратися смiливостi - i вiдверто обговорити з близькою 
людиною перспективи вiдносин. Якщо тiльки партнер не затiє 

цю розмову першим. Можливе повернення старих зв`язкiв, iнтересiв та 
iдей, для реалiзацiї яких тепер з`являться вiдповiднi умови. З середи по 
п`ятницю буде сприятливою робота в спокiйнiй обстановцi з можливiстю 
привести до ладу справи, що накопичилися, i упорядкувати iнформацiю. 
Бережiть здоров`я i вживайте вiтамiни.

Сприятливi днi: 26; несприятливi: 30.

тереЗи (24.09-23.10). Раптова закоханiсть або 
нешкiдливiше нове захоплення можуть зайняти всi вашi думки. 
Намагайтеся придiляти належну увагу роботi, щоб вашi прорахун-
ки не викликали нарiкань з боку начальства. У понедiлок листи-

повiдомлення i телефоннi дзвiнки вiд зарубiжних партнерiв нагадають вам 
про плани, до яких дiйшов час повернутися. Ви можете вiдчути необхiднiсть 
зайнятися власною зовнiшнiстю або самоосвiтою, щоб справити потрiбне 
враження в дiлових i свiтських заходах, в яких належить брати участь.

Сприятливi днi: 1; несприятливi: 28.

сКОрпIОн (24.10-22.11). Свiй бюджет зараз ви може-
те поповнити за рахунок партнерських програм. Розширюйте 
спiвпрацю, обмiнюйтеся iнформацiєю i iдеями - ваш ентузiазм 
буде винагороджений. Хороший час для втiлення творчих планiв. 

Може повернутися iнтерес до давно забутого захоплення. У вихiднi днi 
спробуйте не думати про майбутнi справи i вибирайте вiдпочинок i роз-
ваги на свiй смак. Головне - знаходитися серед людей, що роздiляють вашi 
iнтереси.

Сприятливi днi: 26, 27; несприятливi: 30.

стрIлецЬ (23.11-21.12). Вам може не сподобатися, що в 
сiм`ї на вас намагаються тиснути i нагадувати про вашi обов`язки 
i обiцянки. Можуть виникнути i непередбаченi обставини, якi при-
мусять вас бiльше уваги придiлити домашнiм питанням. Будьте 

уважнi у понедiлок i вiвторок, якщо доведеться вести вiдповiдальнi пе-
реговори. Iнформацiя може прийти в спотвореному виглядi. Але будьте 
сприйнятливi до всього, що вiдповiдає вашим планам i очiкуванням.

Сприятливi днi: 29, 31; несприятливi: 26.

КОЗерIГ (22.12-20.01). Ваша допомога, порада або 
фiнансова пiдтримка можуть знадобитися комусь з близьких. З 
середи по п`ятницю з`явиться можливiсть бiльше часу придiлити 
домашнiм справам. Партнер по шлюбу буде в захопленнi вiд ва-

шого iнтересу до реконструкцiй в будинку i вiд придбань, якi краще всього 
зробити у четвер. У вихiднi можете вiдправитися в гостi до друзiв.

Сприятливi днi: 27; несприятливi: 1.

ВОДОлIй (21.01-19.02). У понедiлок можуть порушити-
ся якiсь домовленостi, на що ви вiдреагуєте досить бурхливо. 
Вирiшуючи матерiальнi питання i оформляючи важливi докумен-
ти, радьтеся з партнерами i добре прояснюйте деталi. Не дивля-

чись на крайню зайнятiсть, ви зараз в центрi уваги ваших шанувальникiв 
(або прихильниць). Знайдiть час для зустрiчi з друзями. Добре, якщо вам 
вдасться поєднати її iз заняттями в спортивному клубi.

Сприятливi днi: 26; несприятливi: 28.

риБи (20.02-20.03). Якщо ви про щось мрiяли, то звернiть ува-
гу - чи не йдуть пiдказки i нагадування, то прийшов час дiяти рiшучiше. 
Головне - зняти зайву напругу, не допускати перевантажень i зна-
ходити час позайматися тим, чим вам подобається. У понедiлок i 

вiвторок не ризикуйте, вступаючи в суперечки з начальством.
Сприятливi днi: 30, 31; несприятливi: 29.

«Макарівські  вісті»
- громадсько-політична газета.

Засновники - Макарівські районна 
державна адміністрація, 

районна рада, трудовий колектив редакції.
Адреси: 08000, смт. Макарів Київської обл., 

вул. Фрунзе, 30, вул. Пушкіна, 3.

Свідоцтво про реєстрацію №203, серії КІ від 24.03.1997 року.
Індекс видання 61291. День виходу газети - п’ятниця.

Газету набрано і зверстано в редакції газети  «Макарівські вісті».
Дизайн - Марини ІЛЬЧЕНКО, верстка - Олени РОМАНОВОЇ.

Віддруковано у друкарні «Інтерекспресдрук». 
03134, м. Київ, вул. Сім’ї Сосніних, 3. 

Тираж: 2170 ,  зам.   

Адреса редакції: 08000, смт. Макарів Київської обл.,
вул. Пушкіна, 3.

Телефони:  (код 04578)  редактора - 5-13-44;
 відділу суспільно-політичного життя, бухгалтерії - 5-14-98, 

листів та масової роботи - 5-15-30,
з питань реклами  та оголошень - 5-14-98 (факс).

E-mail: makariv_visti@mail.ru

редактор 
петро  сУХенКО.

редакція не завжди поділяє позицію авторів публікацій. За точність викладених фактів відповідальність несе автор, за достовірність інформації  
в оголошеннях - рекламодавець. Листування з читачами - на сторінках газети. редакція не рецензує матеріалів і рукописів не повертає.

- на правах рекламиP

26 серпня - 1 вересняГороскоп

12

В місті Кагарлик Київської області від-
бувся міжнародний турнір з футболу серед 
юнаків 2002-2003 р.н. та 2003-2004 р.н., при-
свячений  Дню незалежності України, в якому 
брали участь також і команди із зарубіжжя. 
Наші юні футболісти з Макарова теж  взяли 
участь серед старших команд. У старшій групі 
макарівці посіли друге місце, обігравши ко-
манду з Черкас 1:0 та команду «Гарт» з Білої 
Церкви 2:0. На другий день змагань наші фут-
болісти в першій боротьбі розійшлись мир-
но з командою «Арсенал», яка посіла перше 
місце в групі, випередивши нашу команду, за 
кількістю забитих голів суперникам.

В останній день змагань наша команда у грі за 
вихід у фінал програвала 0:1  команді з Білої Церк-
ви. Проте під кінець гри, зібравшись, все-таки, ви-
рвали перемогу з рахунком 2:1 і вийшли у фінал. 
У грі за першість фортуна була на боці команди  
«Арсенал». З рахунком 1:3 наша команда посту-
пилася і посіла друге місце. 

Кращим захисником турніру серед хлопчи-
ків старшої групи став Артем Царенко з команди 
«ДЮСШ-Макарів», а кращим гравцем турніру ви-
знано гравця також із нашої команди - Євгена Ко-
цюбанова. 

Дякуємо батькам нашої команди за матері-
альну та психологічну підтримку в поїздці та участі 
в турнірі.

Батьківський комітет

срібні Призери 
міЖнародного турніру

вища ліга
 

Місце
         

       Команда

                              Ігри Голи      Картки  
Очкикількість

      ігор
вигр.

 
нічиї

 
пор.

 
заб.

 
проп.

 
різн.

 
черв. жов-

ті

1 ФК «Аль-
тіс»

7 6 0 1 15 8 +7 0 15 18

2 ФК «Атри-
бут» 8 4 1 3 16 10 +6 4 17 13

3 ФК «Грузь-
ке» 8 4 1 3 19 15 +4 3 13 13

4 ФК «Мака-
рів» 7 4 0 3 14 14 0 3 17 12

5 ФК «Аван-
гард» 8 2 1 5 11 13 -2 0 13 7

6 ФК «Коро-
лівка 8 1 1 6 6 21 -15 1 6 4

ПерШа ліга  
група «а»

 
Місце

         
       Команда

                              Ігри             Голи      Картки
 

Очки
кіль-
кість

      ігор

вигр.
 

нічиї
 

пор.
 

заб.
 

проп.
 

різн.
 

черв. жов.

1 ФК «Ельдо-
радо

11 7 1 3 43 22 +21 5 7 22

2 ФК«Фоса» 11 7 1 3 34 15 +19 0 11 22

3 ФК «Оберіг» 11 7 0 4 29 25 +4 1 8 21

4 ФК «ПЕРО» 10 6 0 4 34 19 +15 3 11 18

5 ФК«Граніт» 11 6 0 5 33 26 +7 1 8 18

6 ФК «Юність» 11 5 0 6 21 26 +5 2 10 15

7 ФК «Альтіс-2» 10 4 0 6 25 27 -2 1 12 12

8 ФК«Фортуна» 11 0 0 11 10 69 -59 0 4 0

група «б»

Місце Команда

                            Ігри                Голи       Картки
 

Очки
кіль-
кість
    ігор

вигр
ні-
чиї

пор. заб. проп. різн. черв жов.

1 ФК «Іскра» 10 8 1 1 40 15 +25 2 17 25

2 ФК «Колос» Б. 10 7 1 2 42 15 +27 1 7 22

3 ФК «Колос» М. 11 6 2 3 33 22 +11 0 6 20

4 ФК «Грузь-
ке-2»

10 3 4 3 32 28 +4 2 10 13

5 ФК «Карашин» 11 4 0 7 24 43 -19 1 9 12

6 ФК «Стимул» 10 3 2 5 17 31 -14 1 9 11

7 ФК «Темп» 10 2 1 7 10 29 -19 1 13 7

8 ФК «Парти-
зан» 10 1 3 6 16 31 -15 0 11 6

спорт


